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Ferie  
w mieście

W najbliższy poniedziałek rozpoczynają 
się dwutygodniowe ferie. Dzieci i młodzież 
spędzające zimowe wakacje w mieście nie 
muszą się nudzić. Atrakcje przygotowały dla 
nich m.in. biblioteka, muzeum i kino.

Kolory  
miasta

Honoriusz Balzak, Julian Ursyn Niem-
cewicz czy Józef Ignacy Kraszewski gościli 
w XIX wieku w gliwickim hotelu „Pod Złotą 
Gęsią”. W jego miejscu działała przez deka-
dy restauracja „Bagatela”.

Paląca  
sprawa

Jak ograniczyć niską emisję i poprawić 
stan powietrza nad Gliwicami? Skąd biorą 
się kontrowersje związane z rankingami 
opracowywanymi na podstawie raportów 
Europejskiej Agencji Środowiska? 

Do przedszkola  
trochę po nowemu 

Jakie zasady będą obowiązywać pod-
czas naboru do przedszkoli? Po raz pierwszy 
wyznaczone będą kryteria lokalne. Decyzję 
w tej sprawie podejmą miejscy radni, ale 
liczyć się będzie zdanie rodziców.  

Spacer po starówce
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http://https://gliwice.eu/samorzad
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AKTUALNOŚCI

OBROŃ SIĘ SAMA!

BARDZO NUDNY 
WSTĘPNIAK…

Wedle definicji wstępniak to „nazwa artykułu porusza-
jącego najważniejsze bądź najbardziej aktualne wydarzenia  
z ostatniego okresu, albo też wprowadzającego do najważ-
niejszych tematów poruszonych w bieżącym numerze pisma. 
Często autorstwa redaktora naczelnego”. Te kryteria postaram 
się spełniać. A jeśli jeszcze uda mi się przy okazji nie przynu-
dzać, to będzie pełnia szczęścia.

W tym wydaniu po raz pierwszy od trzech tygodni nie 
dominują na naszych łamach kopalnie, kryzys w branży  
i polityczna awantura wokół górnictwa. Ale to nie znaczy, 
że nic się w tej mierze nie dzieje, wprost przeciwnie. Rada  
Miasta uchwaliła specjalny apel do władz państwowych (patrz:  
str. 3), odbywają się spotkania władz miasta z przedstawicie-
lami rządu. Trwają żmudne starania o wdrożenie niezbędnych 
reform, które sprawią, że śląskie górnictwo przestanie być 
„chłopcem do bicia”. Będziemy o tym znów pisać, gdy pojawią 
się konkretne efekty lub nowe zasadnicze przeszkody.

Tym wszystkim, których wciąż zadziwia tegoroczna zima, 
przypominam, że 21 stycznia 1990 r. na Śląsku odnotowano 
rekordową temperaturę: +19,7 °C. Do wyniku sprzed lat nam 
daleko, ale pogoda sprzyja spacerom. Dlatego dzisiaj zapra-
szamy na wędrówkę po piękniejącej z tygodnia na tydzień 
gliwickiej starówce. Tym razem skupiamy się nie na pracach, 
remontach i utrudnieniach, ale na tych miejscach, które już 
nabrały nowego (dawnego) blasku. Przypomnijcie sobie, kiedy 
ostatni raz mieliście okazję pospacerować po Rynku i okolicz-
nych uliczkach?

Wgryzamy się też w opary dymu i smogu. Czy Gliwice 
naprawdę – jak donoszą niektóre media – są najbardziej za-
dymionym i zapylonym miastem w Polsce? Ale nawet jeśli nie 
jest aż tak źle, to czy będzie lepiej?

I jeszcze jedno, szanowni Czytelnicy! Zapraszam serdecznie 
– piszcie do nas w każdej sprawie, która Was cieszy lub martwi 
w naszym mieście. Piszcie i oceniajcie także nasze pismo. Obie-
cuję, że żaden list ani e-mail nie pozostanie bez odpowiedzi…

e-mail: kosinski_m@um.gliwice.pl

DLA MŁODZIEŻY  
– ERASMUS PLUS!

Unia Europejska przeznaczyła 14,7 mld euro na nowy program w dziedzinie 
kształcenia, szkolenia, młodzieży i sportu, realizowany w latach 2014 – 2020. 
Erasmus PLUS to nowatorskie przedsięwzięcie, którego celem jest oferowanie 
młodym ludziom większych możliwości zatrudnienia oraz rozwoju osobistego, 
a także wsparcie finansowe dla instytucji i organizacji działających w obszarze 
edukacji i szkoleń. 

O zaletach programu dys-
kutowano niedawno w Domu 
Aktywnej Młodzieży – filii Gli-
wickiego Centrum Organizacji 
Pozarządowych. 16 stycznia  
w siedzibie DAM przy ul. Bar-
lickiego 3 zorganizowano cało-
dniową konferencję ERASMUS 
PLUS I JEGO KOMPONENT – 
MŁODZIEŻ. Wzięło w niej udział 
25 osób ze szkół, instytucji, or-
ganizacji pozarządowych i firm 
działających w obszarze eduka-
cji i szkoleń. Pojawili się m.in. re-
prezentanci Centrum Inicjatyw 
Społecznych, Stowarzyszenia 
Animatorów Wszechstronnego 
Rozwoju Młodzieży czy Fundacji 
„Kapitan Światełko”. Spotkanie 
prowadzone przez Martę Ma-
terską-Samek, konsultantkę 
programu Erasmus Młodzież dla 
województwa śląskiego, miało 
charakter warsztatowy.

– Słuchacze zapoznawali 
się ze strukturą programu, 
jego celami i priorytetami, ja-
kościowymi kryteriami oceny 
wniosków, a także zasadami 
i cyklem realizacji projektów. 
Prowadząca starała się rozwiać 
wszelkie wątpliwości związane 
z uczestnictwem w programie 
i zachęcała do korzystania  
z możliwości, jakie on daje – re-
lacjonuje Aleksandra Cieślicka  
z Domu Aktywnej Młodzieży.  

W trakcie konsultacji indywi-
dualnych zainteresowani mogli 
wysłuchać porad i przeanalizo-
wać własny pomysł na projekt. 
Na zakończenie konferencji każ-
dy uczestnik otrzymał potwier-
dzenie udziału w wydarzeniu.

Chcesz wiedzieć więcej  
o Erasmus PLUS? Dodatkowe 
informacje znajdziesz na stronie 
www.erasmusplus.org.pl. 

(kik)

Już po raz osiemnasty Centrum Ratownictwa Gliwice oraz Straż Miejska organizu-
ją bezpłatny kurs samoobrony dla gliwiczanek. Przedsięwzięcie jest realizowane  
w ramach programu „Bezpieczne Gliwice” i w całości finansowane ze środków bu-
dżetu miejskiego.

Szkolenie ma na celu zwięk-
szenie poczucia bezpieczeń-
stwa wśród kobiet. Podczas 
kursu mieszkanki Gliwic będą 
mogły nauczyć się stosowania 
podstawowych technik samo-
obrony oraz innych zachowań 
przydatnych w sytuacjach 
zagrożenia. Zajęcia poprowa-
dzą instruktorzy posiadający 
stopnie mistrzowskie sztuk 

walk oraz niezbędne uprawnie- 
nia. 

Zajęcia zaplanowano na 
okres od 9 lutego do 30 marca. 
Ich uczestniczki będą spotykać 
się w poniedziałki i czwartki,  
w godzinach od 19.30 do 21.30, 
w sali gimnastycznej Zespołu 
Szkół Łączności przy ul. Warszaw-
skiej 35. Na zainteresowane gli-
wiczanki czeka 150 miejsc – de-

cyduje kolejność zgłoszeń. Będą 
one przyjmowane od 2 lutego  
(w godz. 7.30 – 15.30) w Cen-
trum Ratownictwa Gliwice przy 
ul. Bolesława Śmiałego 2b (pokój 
nr 136). Należy zgłosić się osobi-
ście, bo konieczne jest zapozna-
nie się z regulaminem zajęć oraz 
podpisanie oświadczenia o braku 
przeciwwskazań zdrowotnych do 
uprawiania sportu. Szczegółowe 

informacje można uzyskać pod 
numerem 32/301-97-53 lub po-

przez e-mail: j.malyska@poczta.
crg.gliwice.pl.                       (bom)
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Jakie zasady będą obowiązywać w tym roku podczas naboru do przed-
szkoli? Po raz pierwszy wyznaczone będą kryteria lokalne. Ostateczną 
decyzję w tej sprawie podejmą miejscy radni, ale liczyć się będzie zda-
nie rodziców.  

Od roku szkolnego 2015/2016 wejdą 
w życie nowe zasady przyjmowania dzie-
ci do publicznych przedszkoli i oddziałów 
przedszkolnych w szkołach podstawo-
wych. To efekt zmian wprowadzonych 
ustawowo, a rzecz dotyczy sytuacji, gdy 
dzieci jest więcej niż miejsc w danej pla-
cówce. Zgodnie z nowymi przepisami 
będą wtedy przyjmowane dzieci z na-
szego miasta na podstawie dwóch grup 
kryteriów. Jedne są nadal wspólne dla 
całego kraju, ale drugie zostaną wybrane 
po raz pierwszy specjalnie dla Gliwic.  

Jeśli kandydatów do danej placówki 
publicznej będzie za dużo, to w pierw-
szym etapie rekrutacji uwzględnione 
zostaną kryteria ustawowe. Na ich 
podstawie pierwszeństwo będą miały 
maluchy znajdujące się w trudniejszej 
sytuacji niż inne – pochodzące z rodzin 
wielodzietnych, wychowywane przez 

samotnego rodzica lub w rodzinach 
zastępczych, dzieci niepełnosprawne, 
posiadające niepełnosprawne rodzeń-
stwo, niepełnosprawnego rodzica lub  
rodziców. 

Z kolei kryteria lokalne będą po-
trzebne, jeśli nie będzie kandydatów, 
których dotyczą kryteria ustawowe, 
jeśli na poprzednim etapie rekrutacji 
kandydaci uzyskają równorzędne wyniki 
lub jeśli placówka będzie nadal dyspo-
nować wolnymi miejscami. – W takich 
przypadkach kryteria określali dyrektorzy 
poszczególnych przedszkoli lub oddzia-
łów przedszkolnych. Teraz zostaną one 
ujednolicone. Pracujemy nad projektem 
uchwały Rady Miasta, bo to właśnie 
radni będą na mocy nowych przepisów 
podejmować ostateczną decyzję – mówi 
Mariusz Kucharz, naczelnik Wydziału 
Edukacji Urzędu Miejskiego.  

W ramach przygotowań do 
stworzenia miejskich przepisów 
poproszono o opinię mieszkańców 
Gliwic. W tym celu przez 20 dni 
– na przełomie roku – zaintere-
sowani mogli wypełnić ankietę 
internetową zamieszczoną na 
stronie www.gliwice.eu. 

– Gliwiczanie wskazywali najważ-
niejsze kryteria spośród dwunastu, 
które zaproponowaliśmy na podstawie 
dotychczasowych wniosków dyrektorów 
placówek – wyjaśnia Mariusz Kucharz. 

Nadeszło 221 odpowiedzi. Co z nich 
wynika? Mieszkańcy biorący udział  
w ankiecie uznali, że szczególnie ważne 
jest zapewnienie miejsc dla dzieci, gdy 
rodzice lub opiekunowi są przez więk-
szość dnia zajęci (są zatrudnieni na pod-
stawie umowy o pracę, wykonują pracę 
na podstawie umowy cywilnoprawnej, 
uczą się w trybie dziennym, prowadzą 
gospodarstwo rolne lub pozarolniczą 
działalność gospodarczą). Ich zdaniem 
preferowane powinny być także sytu-

acje, kiedy dane przedszkole jest najbliżej 
miejsca zamieszkania dziecka lub miej-
sca pracy jednego z rodziców oraz gdy 
rodzeństwo dziecka kontynuuje edukację 
w danej placówce. 

– Propozycje ocenią jeszcze orga-
nizacje pozarządowe. Przeanalizujemy 
wnioski i zaproponujemy radnym kryte-
ria lokalne. Trzeba wybrać maksymalnie 
sześć, uszeregować ich ważność, określić 
dokumenty potwierdzające spełnianie 
określonego kryterium. W projekcie na 
pewno zostaną uwzględnione kryteria, 
które za najistotniejsze uznało najwięcej 
osób wypełniających ankiety – informuje 
naczelnik Wydziału Edukacji. 

Przypominamy, że w nowym roku 
szkolnym do szkół pójdą wszystkie sze-
ściolatki. Dzieci 5-letnie, które obejmie 
obowiązek rocznego przygotowania 
przedszkolnego, mają zapewnione miej-
sca w przedszkolach i oddziałach przed-
szkolnych w szkołach podstawowych 
na mocy prawa. Od 1 września 2015 r. 
miasto ma również obowiązek zapewnie-
nia miejsc chętnym dzieciom 4-letnim.  
W tym roku rekrutacja elektroniczna 
nadal obowiązuje. 

(al)

SAMORZĄD

DO PRZEDSZKOLA 
TROCHĘ PO NOWEMU 
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Od dziś będziemy omawiać w przystępnym skrócie najważniejsze uchwały podejmowane przez Radę 
Miasta. Uchwały często sprawiają trudność z powodu ich języka. Czy są istotne dla wielu z nas?

Na sesji 22 stycznia radni uchwalili 
apel skierowany do rządu. To echo nie-
dawnej fali strajków i protestów w śląskich 
kopalniach. Rada wyraziła zadowolenie  
z podpisania porozumienia, ale zwróciła 
uwagę, że to dopiero punkt wyjścia do 
przeprowadzenia prawdziwej reformy 
górnictwa:

„/…/ Na konieczność pilnych zmian 
w branży Rada Miasta Gliwice zwracała 
uwagę w apelu do rządu Donalda Tuska 
z 21 sierpnia 2014 roku. Apelu, na który 
niestety nie doczekaliśmy się odpowiedzi.

/…/ deklarujemy gotowość wsparcia 
działań zmierzających do naprawy sektora 
oraz poprawy kondycji ekonomicznej na-
szego województwa. Jesteśmy przekona-

ni, że kompetencje i wiedza, jaką posiada-
ją przedstawiciele samorządów lokalnych, 
może okazać się bardzo pomocna.”

Rada dokonała zmian z budżecie mia-
sta na obecny rok. Takie zmiany wzbudza-
ją często zdziwienie. Jak to jest, że rada 
uchwala budżet, który musi być wielokrot-
nie modyfikowany? Po prostu miasto to 
„żywy organizm”. W tym tygodniu np. 
wprowadzono do budżetu „dodatkowe” 
ponad 30 milionów złotych. Pieniędzy 
tych jednak ani nie przybyło, ani nie uby-
ło. Nie zostały wykorzystane w procesie 
budowy DTŚ-ki w ubiegłym roku i zostały 
przeniesione do budżetu aktualnego. Na 
podobnej zasadzie skreślono 20 mln zł  
w związku z faktem, że nie musiał zostać 

zaciągnięty tzw. kredyt pomostowy. Po-
zwala on realizować inwestycję, na którą 
została pozyskana dotacja unijna, choć 
fizycznie pieniądze jeszcze nie wpłynęły.

Kolejna uchwała to zmiana planu 
zagospodarowania przestrzennego dla 
obszaru położonego po południowej 
stronie autostrady A4, w rejonie ul. Trak-
torzystów. O istocie i celu zmian pisaliśmy 
obszernie w poprzednim wydaniu (moż-
na się z nim zapoznać także na stronie  
www.gliwice.eu). 

Urzędowy tytuł uchwały może też być 
powodem niepokoju lub pretekstem do 
sensacyjnych tytułów prasowych w rodza-
ju „Gliwice zlikwidują 11 szkół”. Tymcza-
sem aż 9 z nich to praktycznie placówki 

istniejące już tylko na papierze – szkoły 
bez uczniów. Nie prowadzi się do nich 
naboru ze względu na brak chętnych.

Natomiast zamiar „likwidacji” 
Technikum nr 10 oraz ZSZ nr 6 wynika 
z potrzeby racjonalnej gospodarki pu-
blicznymi pieniędzmi. Uczniowie będą 
mieli możliwość dalszej nauki w szkołach 
tego samego typu i w tych samych zawo-
dach. W przypadku uczniów Technikum 
nr 10 będzie to Technikum nr 3 przy  
ul. Warszawskiej 35, natomiast uczniów  
ZSZ nr 6 – Zasadnicza Szkoła Zawodowa 
nr 1 przy ul. Okrzei 20.

Także pracownicy będą mieć możli-
wość przejścia do nowych pracodawców: 
Górnośląskiego Centrum Edukacyjnego 
oraz nowo utworzonego Zespołu Szkół 
Technicznych i Ogólnokształcących. Na 
razie jest to wymagana przepisami tzw. 
uchwała intencyjna. Teraz trzeba będzie 
poczekać na opinię kuratora i dopiero 
podjęta zostanie uchwała zatwierdzająca 
zmiany.                    

(mkk)

RADNI UCHWALILI…

Przedszkole Miejskie nr 25
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Jeśli nie byliście dawno na gliwickiej starówce, warto przejść się po zabytkowych 
uliczkach i poświęcić na to trochę czasu. Po generalnym remoncie pięknieją.  
W dodatku powstają nowe kawiarnie, restauracje i inne miejsca z klimatem. Może 
któreś z nich będzie waszym ulubionym? 

Gliwicka starówka jest coraz 
ładniejsza. Wyremontowano 
Rynek, który przyciąga nie tylko 
mieszkańców Gliwic, ale też goś- 
ci z innych miast. Od 2011 roku 
trwa generalna przebudowa 
starych uliczek. Na ten cel 
miasto wyda w ciągu pięciu lat 
ponad 50 mln zł. 

Większość uliczek  
została już odnowiona, 
a wszystkie mają być 
gotowe w 2016 roku. 

Gołym okiem widać efekty, 
czyli nowo ułożoną nawierzch-
nię z kostek granitowych i cieka-
wie wyeksponowane w drogach 
ślady przeszłości – takie jak np. 
ślad starych murów w rejonie 
Placu Wszystkich Świętych czy 
fragmenty torów tramwajo-
wych na ul. Górnych Wałów. 
To, co widzimy, to jednak tylko 
zwieńczenie przedsięwzięcia. 
– Przebudowa uliczek to skom-
plikowane zadanie, bo wiąże 
się z przebudową wszystkich 

podziemnych sieci i skoordyno-
waniem prac wielu firm. Trzeba 
sprawdzić i w razie potrzeby wy-
mienić wodociągi, ciepłociągi, 
gazociągi, kable energetyczne, 
co pozostaje w gestii właścicieli 
tego uzbrojenia – przypomina 
Anna Wiśniewska z Wydziału 
Inwestycji i Remontów Urzędu 
Miejskiego. 

Okazuje się, że na budow-
lańców czekają też niespodzian-
ki. – Czasami są to elementy 
podziemnej infrastruktury, 
których w ogóle nie ma w do-
stępnych dokumentach. Wtedy 
trzeba rozeznać sprawę, a to 
zabiera czas. Zwolnienie tem-
pa robót jest też konieczne, 
gdy pod ziemią archeolodzy 
odkryją relikty przeszłości i mu- 
szą przeprowadzić badania. 
Tak było m.in. w rejonie Placu 
Wszystkich Świętych, gdzie zna-
leziono pozostałości cmentarza 
parafialnego i XVIII-wiecznej 
szkoły. W ul. Plebańskiej natra-
fiono na starą drogę z przełomu  
XIV i XV wieku i podwaliny chat 
drewnianych, a na ul. Bednar-
skiej na fragmenty ceramiki  
z XIV wieku – opowiada Anna 
Wiśniewska. 

Chcesz napić się dobrej 
kawy, zjeść pyszne 
ciastko lub obiad?  
A może kupić  
oryginalny upominek?  
Stare miasto zaprasza.  

Co zmieni się w tym roku? 
Do wiosny powinien być gotowy 
fragment ul. Górnych Wałów 

od ul. Ziemowita do Zygmunta 
Starego, potem przebudowana 
zostanie część do ul. Wieczor-
ka. Kontynuowana będzie też 
modernizacja ulic: Matejki, 
Basztowej i Kaczyniec. To nie 
wystarczy, aby ożywić urokliwą 
przestrzeń starego miasta. Waż-
ne jest, aby ludzie mieli tu po 
co przychodzić. I w Gliwicach 
tak się dzieje. Na Rynku orga-
nizowanych jest sporo imprez 
kulturalnych, a w letnich ka-
wiarenkach siedzą w ciepłych 
miesiącach tłumy ludzi. 

Zachęcamy do zajrzenia na 
uliczki starówki – zwłaszcza, że 
czas remontów był trudny dla 
najemców i właścicieli lokali. 
Jest w czym wybierać. Nowe 
restauracje, bary czy kawiarnie 

tworzone są często przez mło-
de pokolenie gliwiczan. Widać 
też nowe sklepiki. Ich wnętrza 
i oferta nie odbiegają od tych 
w Warszawie, Krakowie czy 
Wrocławiu. Po drodze można 
zrobić zakupy na targu, wstąpić 
na wystawę do Zamku Piastow-
skiego, zaglądnąć do jednej z ga-
lerii lub składzików z antykami. 
Odkryć pracownię malowania 
na jedwabiu czy artystycznego 
haftu. I wiele więcej… 

TEMAT TYGODNIA

SPACER PO 
STARÓWCE
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TEMAT TYGODNIA

Szukacie świeżych owoców i warzyw, ryb lub wędlin? Zajrzyjcie na targowisko przy  
ul. Pod Murami. Pani Ola handluje na starówce od ponad 30 lat. Kiedyś pracowała  
na straganie, a teraz jest jednym z właścicieli stoisk w nowej hali. Warunki pracy ma  
lepsze, tylko kupujących ubywa, bo wybierają supermarkety. Zakupy na targu to  
jednak coś zupełnie innego, bo sprzedający dobrze znają swój towar. Przy okazji  
można więc uciąć sobie miłą pogawędkę o jabłkach, ogórkach i nie tylko.  

Macie ochotę na kawę? Albo może na czekoladę i pyszne ciastko? Na starówce  
nie brakuje przytulnych kawiarenek. Na przykład czekoladziarnia przy ul. Krupniczej. 
Tomek Domagała otworzył ją trzy lata temu. W starym wnętrzu urzekły go piękne 
zabytkowe kafelki. No i gliwicka starówka, bo to dobra lokalizacja. Chciałby, aby na 
starym mieście było jeszcze więcej imprez, bo wtedy na uliczki zagląda więcej ludzi.  
A ci, którzy tu trafią, są rozpieszczani słodkimi specjałami.

Jeśli lubicie czytać książki, to przystanek na ul. Plebańskiej może być waszym  
ulubionym. Od ponad roku działa tu antykwariat z księgarnią, który kiedyś mieścił się 
na ul. Wieczorka. Właścicielka Ola Tracz kocha czytanie i stworzyła miejsce przyjazne 
dla wszystkich książkowych moli. Można nie tylko buszować w gąszczu półek,  
ale wygodnie poprzeglądać wybrane pozycje. Wystarczy rozsiąść się w fotelu lub  
przy jednym ze stolików, popijając do tego kawę lub herbatę. 

Nowy sklep przy ul. Bytomskiej. Na wystawie kolorowe buty, więc trudno oprzeć się 
pokusie i na koniec tu nie wejść. To miejsce dla osób, które lubią bawić się modą,  
bo można tu swoje buty… samemu zaprojektować. Gliwicki butik polskiej grupy  
Fun in Design był drugim po Warszawie. Kolejne powstały w Szczecinie i Krakowie.  

Fotograf Leszek Słabicki od lat prowadzi na Kaczyńcu galerię Art Studio. Pokazuje  
i sprzedaje tu nie tylko zdjęcia, ale także inne dzieła współczesnych twórców  
– obrazy, rzeźby czy ceramikę. Na co dzień zajmuje się również profesjonalną oprawą 
obrazów i fotografii. Lubi to miejsce. Kiedyś wokół były zaniedbane zaułki,  
teraz – po remoncie – jest zupełnie inaczej. Dlatego wraz z przyjaciółmi  
z pobliskich galerii organizuje tu cykl imprez „Kaczyniec kulturalnie”.

Pracownia haftu i rękodzieła BAUBISA przy ul. Grodowej 1a. Cicho tu i spokojnie.  
Na półkach sterty materiałów, na stole barwne nici. Jadwiga Kulasiewicz właśnie 
pochyla się nad kolejną precyzyjną pracą. Tworzy wzory na okolicznościowych  
kartach, poduszkach, haftuje obrazy i obrazki, serwety i makatki. A po sąsiedzku  
działają pracownia malarstwa na jedwabiu oraz sklep z antykami i starociami.  
Jeżeli szukasz unikatowego prezentu, zajrzyj na Grodową. 

JEDNI DZIAŁAJĄ W LOKALACH NA ULICZKACH STARÓWKI OD LAT. INNI OD NIEDAWNA. CI PIERWSI CZĘSTO Z NOSTALGIĄ WSPOMINA-
JĄ DAWNE CZASY, KIEDY O KLIENTA NIE TRZEBA BYŁO WALCZYĆ. CI DRUDZY NIE BOJĄ SIĘ WYZWAŃ I PRACĘ CZĘSTO ŁĄCZĄ Z PASJĄ.  
JAKI JEST EFEKT? ZAGLĄDNĘLIŚMY W KILKA MIEJSC. 

Na starówkę jeszcze na pewno zajrzymy…
Tekst: Joanna Lenczowska    Zdjęcia: Krzysztof Krzemiński
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NISKA EMISJA

Zacznijmy od podstaw.  
W czym tkwi sedno niskiej 
emisji i jakie czynniki jej 
sprzyjają?
W naszym regionie występuje 
bardzo duża gęstość zabudowy. 
Te budynki, które znajdują się  
w gorzej przewietrzanych ści-
słych centrach śląskich miast,  
w dużej mierze są jeszcze opa-
lane węglowo, na ogół węglem 
niskiej jakości. W wyniku jego 
spalania w domowych piecach 
powstają duże ilości zanieczysz-
czeń, które trafiają do powietrza. 
Niskie kominy domów powodują, 
że zanieczyszczenia te rozprze-
strzeniają się po najbliższej oko-
licy, nie pozostając obojętnymi 
dla ludzkiego zdrowia i samo-
poczucia. Tak obrazowo możemy 
zdefiniować niską emisję.
W ramach walki z tym zjawi-
skiem w Gliwicach jest opraco-
wywany program ograniczania 
niskiej emisji (PONE). Zgodnie 
z planami powinien on zostać 
uchwalony podczas marcowej 
sesji Rady Miasta. PONE pokaże 
m.in. szczegółową inwentary-
zację gęstej zabudowy miasta. 
Zobaczymy na mapach, ile jest  
w Gliwicach budynków opala-
nych węglem, ile jest obiektów 
opalanych gazem, a ile jest przy-
łączonych do sieci ciepłowniczej. 
Ten obraz będzie bardzo dokład-
ną diagnozą stanu miasta, jedną 
z lepszych na całym Śląsku. 

Niewiele miast zdecydowało 
się na takie działania, choć 
raport NIK uznaje je za ce-
lowe. 
Programy ochrony powietrza też 
zalecają przygotowanie takich 
inwentaryzacji. Miasto przymie-
rzało się do tego od dłuższego 
czasu. PONE wraz z inwenta-
ryzacją budynków powstaje po 
to, by sprecyzować, w których 
dzielnicach Gliwic pojawia się 
największy problem i gdzie 
należałoby uderzyć ze zmianą 
w pierwszej kolejności. Rzecz 
w tym, że to problem natury 
dwojakiej, ponieważ nie można 
zmusić mieszkańców do wymia-
ny systemu grzewczego. 

Dlaczego? 
Zgodnie z obowiązującym pra-
wem mieszkańcy mogą instalo-
wać w domach kotły węglowe 
dopuszczone do użytkowania 

na terenie Polski. W rezultacie 
montują często urządzenia naj-
tańsze i zarazem najgorsze, które 
są w zasadzie takie, jak piece 
kaflowe. Niestety, nie ma jeszcze 
wprowadzonej takiej standary-
zacji, która by ten stan zmieniła. 
Możliwe jest ustanowienie przez 
Ministerstwo Środowiska osob-
nych standardów emisyjnych dla 
nowych kotłów węglowych ma-
łej mocy. Przestrzeganie prawa 
mogą jednak weryfikować miej-
scowe plany zagospodarowania 
przestrzennego. W zasadzie bo-
wiem, jeżeli określono w planie 

dopuszczalną emisję pyłu i tlenku 
węgla oraz sprawność urządzeń 
grzewczych, to inwestor, który 
chce taki sprzęt zmienić, musi 
się do planu i jego zapisów ściśle 
dostosować. W świetle prawa 
zmiana kotła na inny wymaga 
też wystąpienia o pozwolenie 
na budowę. 

Czy podobne zapisy obowią-
zują już w naszym mieście?
W najnowszych miejscowych 
planach zagospodarowania 
przestrzennego pojawiły się 
zapisy, które jako priorytet wy-
korzystania w zakresie energii 
cieplnej ustalają zaopatrzenie 
z sieci ciepłowniczej centralnej. 
I tylko jeśli nie będzie technicz-

nej możliwości podpięcia do sieci 
ciepłowniczej, to można skorzy-
stać z innych indywidualnych 
źródeł ciepła. Mamy obecnie 
około 50 planów uchwalanych 
na przestrzeni kilkunastu lat  
i ich zmiana trochę trwa, niemniej  
w ten sposób miasto wychodzi 
naprzeciw problemom związa-
nym z zanieczyszczeniem po-
wietrza. 
Wcześniejsze zapisy w planach 
przewidywały, że dopuszcza się 
do użytku kotły pod warunkiem, 
że są ekologiczne, niskoemisyjne 
albo wykorzystujące czyste no-

śniki energii. Pojawiły się jednak 
spory natury prawnej, ponieważ 
nie było takiej możliwości, aby 
na podstawie samej wykładni, 
co to znaczy „ekologiczny”, usta-
lić, czy np. stary kocioł z zasy-
pem ręcznym, wyprodukowany 
według starej normy kotłowej, 
może być stosowany. Poza tym 
producenci kotłów zbyt często  
i na wyrost nazywali swoje urzą-
dzenia ekologicznymi. 

Wróćmy do czynników 
zwiększających szkodliwość 
niskiej emisji. Co jeszcze 
ma na to wpływ, oprócz gę-
stej zabudowy i korzystania  
z przestarzałego systemu 
ogrzewania?

Niskiej emisji sprzyjają nieko-
rzystne warunki meteorologicz-
ne związane z małą prędkością 
wiatru (poniżej 1,5 m/s). Patrząc 
na mapę wietrzności terenu Pol-
ski, widać, że na obszarze Śląska 
mamy w zasadzie ciszę wietrzną. 
Potem mamy wietrzny pas Ma-
zowsza, przed Pomorzem wiatr 
znowu spada, na północy zaś 
mocno wieje. Gdyby więc chcieć 
odnieść problem niskiej emisji do 
tzw. poziomu wietrzenia, to my-
ślę, że we wszystkich miastach  
o niskiej prędkości wiatru, ma-
jących swoje centra i starówki, 
na terenie których używa się 
węgla i przestarzałych indywi-
dualnych urządzeń grzewczych, 
wystąpią podobne wskazania 
przekroczeń stężenia pyłu za-
wieszonego PM10 (zawiera 
cząstki o średnicy mniejszej niż 
10 mikrometrów, które mogą 
docierać do górnych dróg odde-
chowych i płuc – dop. red.) lub 
PM2,5 (zawiera cząstki o średni-
cy mniejszej niż 2,5 mikrometra, 
które mogą docierać do górnych 
dróg oddechowych, płuc oraz 
przenikać do krwi – dop. red.). 
Jeśli nałożą się na to jeszcze tzw. 
inwersje, podczas których po-
wietrze nie miesza się w pionie, 
wtedy gęstość zanieczyszcze-
nia na takim terenie lawinowo  
wzrasta. 
Innym aspektem niskiej emisji na 
Śląsku jest produkcja gorszych 
paliw kopalnych. Są to m.in. 
miały, muły, szlamy i floty, któ-
re są dopuszczone w polskim 
prawie do obrotu, ale de facto 
nie powinno się ich stosować do 
indywidualnych źródeł ciepła.  
Ze względu na swoje rozwod-
nienie sprawiają duże trudności  
w transporcie, a jego koszt poza 
Śląsk ma istotny wpływ na ich 
cenę, więc generalnie nie opusz-
czają one naszego regionu i są 
wykorzystywane właśnie tutaj 
– do spalania indywidualnego, 
niestety. I to w połączeniu ze 
słabej jakości kotłami grzewczy-
mi jest najgorsze. Rozwiązanie 
dla stref Śląska, w których nie 
ma sieci gazowych i ciepłowni-
czych, może być takie: łączmy 
najlepsze dostępne na rynku 
kotły retortowe i dobrej jakości 
paliwa na szeroką, powielaną 
masowo skalę. Tylko wtedy szko-
dliwość niskiej emisji znacząco  
spadnie. 

Górny Śląsk to także ob-
szar poprzecinany licznymi 
trasami komunikacyjnymi. 
Czy ruch drogowy ma tutaj 
znaczący wpływ na poziom 
niskiej emisji?
Programy ochrony powietrza 
analizują ten problem z punktu 
widzenia stref. Naszą strefą jest 
aglomeracja górnośląska skła-
dająca się z 14 gmin. Analizy  
w każdej z nich wskazują, że  
w 60% za poziom pyłu zawie-
szonego PM10 odpowiada niska 
emisja pochodząca z – uwaga! 
– budynków jedno- i wielorodzin-
nych ogrzewanych węglem. Emi-
sja liniowa pochodząca z ciągów 
komunikacyjnych stanowi około 
20% i wielkość ta jest porówny-
walna we wszystkich miastach 
aglomeracji. Jeśli chodzi o emisję 
punktową pochodzącą z komi-
nów zakładów przemysłowych, 
to jej wielkość (ściśle kontro-
lowana) sięga również około 
20%. Wynika zatem, że naj-
większy poziom oddziaływania 
na społeczność lokalną ma niska 
emisja pochodząca ze spalania 
indywidualnego w paleniskach 
węglowych, w którym wydzie-
la się dodatkowo m.in. wyjąt-
kowo toksyczny, rakotwórczy 
benzoalfapiren (nie występujący  
w zasadzie przy emisji liniowej  
i punktowej). 

Czy w świetle tych faktów 
łatwiej jest nakłonić ludzi, 
by działali na rzecz poprawy 
jakości powietrza?
Jesteśmy obecnie na półmetku 
przygotowania dwóch dużych 
projektów: redukcji emisji niskiej 
i tzw. emisji zerowej. Zapropo-
nowaliśmy mieszkańcom udział  
w tych przedsięwzięciach. Chce-
my pozyskać dofinansowanie 
na realizację programów, po-
chodzące ze środków unijnych  
z nowej perspektywy finanso-
wej UE. Jest na to szansa. Rzecz  
w tym, że wstępne zainteresowa-
nie gliwiczan było bardzo duże, 
potem okazało się, że mieszkań-
cy z różnych przyczyn nie chcą się 
angażować w coś, co może być 
dla nich związane z inwestycją 
prowadzoną przez miasto. Wo-
leliby raczej zrobić pożądane in-
westycje grzewcze sami, a potem 
otrzymać miejską refundację. 
Niestety, przy dofinansowaniu 
unijnym reguły ustala Bruksela. 

PALĄCA SPRAWA
Polska ma od lat najbardziej zanieczyszczone powietrze w Unii Europejskiej – alarmowała niedawno Najwyższa Izba Kontroli. W opubliko-
wanym przed miesiącem raporcie wskazała, że mimo iż samorządy wydają pieniądze na walkę z zanieczyszczeniem, to jakość powietrza, 
którym oddychamy, poprawiła się tylko nieznacznie. Jak sytuacja przedstawia się w Gliwicach i na Górnym Śląsku? Jakie działania prowa-
dzą władze miasta w celu ograniczenia niskiej emisji i poprawy stanu powietrza nad Gliwicami? Wreszcie – skąd biorą się kontrowersje 
związane z rankingami najbardziej zanieczyszczonych miast w Europie, opracowywanymi na podstawie raportów Europejskiej Agencji 
Środowiska? Zachęcamy do lektury rozmowy z dr. inż. Tomaszem MISZTALEM, specjalistą w Wydziale Środowiska UM, zajmującym się na 
co dzień m.in. kwestią niskiej emisji.
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Stacja pomiarów stężenia pyłów PM10  
i PM2,5 w Gliwicach (ul. Mewy 34)
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Tam nie ma mowy, by coś indy-
widualnie wykonał mieszkaniec, 
musi to za niego zrobić benefi-
cjent czyli miasto lub ewentu-
alnie wspólnota mieszkaniowa.  
W naszym przypadku miasto 
byłoby właścicielem nowej in-
stalacji, którą przekazałoby  
w użyczenie mieszkańcowi.  
I z tym jest pewna trudność. 
Na razie przechodzimy etap 
wstępnych audytów, szacunków, 
wstępnych umów. Nikt na Śląsku 
tego dotychczas nie robił. Trzy 
gminy uczestniczyły co prawda 
w pozyskaniu dofinansowania 
do kolektorów solarnych, ale to 
prostsze inwestycje. Myślę też, 
że mieszkańcy potrzebują tro-
chę więcej czasu, żeby zrozumieć 

albo zobaczyć, że np. u sąsiada 
to się udało. Mam nadzieję, że 
gdy zrealizujemy te dwa pro-
gramy, ludzie przekonają się do 
środków unijnych. 

Przedstawiony w grudniu 
raport NIK powołuje się na 
raport Europejskiej Agen-
cji Środowiska, wyliczający 
najbardziej zanieczyszczone 
miasta w Europie. W pierw-
szej dziesiątce plasuje się  
6 polskich miast, w tym Gli-
wice. Skąd taka pozycja na-
szego miasta?
Przyczyn jest kilka. Zacznij-
my od tego, że stan powietrza  
w najbardziej zurbanizowa-
nej strefie Górnego Śląska (od 

Gliwic przez Zabrze, Katowice, 
Dąbrowę Górniczą, Sosnowiec) 
podlega podobnym fluktuacjom 
i wpływom. Nie oszukujmy się  
– w całym regionie nie jest do-
brze. Zanieczyszczenie, o czym 
już mówiliśmy, jest na bardzo 
zbliżonym poziomie. Mamy tu 
bowiem 14 gmin, które leżą ści-
śle obok siebie i oddziałują na 
siebie bardzo silnie. Mówi się 
nawet o tym, że około 30% – 40% 
wskazań PM10 z konkretnej sta-
cji pomiarowej na Śląsku pocho-
dzi z pozostałych miejscowości 
w województwie, co fachowo 
nazywa się tłem ponadregional-
nym. Gdybyśmy je – obrazowo 
mówiąc – „odcięli”, otrzymali-
byśmy niższe wskazanie. 

Druga przyczyna obecno-
ści wybranych śląskich miast  
w czołówce rankingów jest nieco 
bardziej prozaiczna. Skrótowo 
rzecz ujmując, jeśli w danym 
mieście jest stacja pomiarowa 
pyłu zawieszonego PM10, ma 
ono szanse zostać uwzględnio-
ne w rankingu. Jeśli jej brak, to 
miasta w zestawieniu nie ma. 
W naszym regionie dotyczy to 
m.in. Bytomia, Chorzowa, My-
słowic czy Siemianowic Śląskich. 
Generalnie jednak w skali ca-
łego kraju najwięcej punktów 
pomiarowych mierzących po-
ziom stężenia PM10 w powie-
trzu jest właśnie na Śląsku. Nie-
które stacje, jak gliwicka przy  
ul. Mewy 34, działają od ponad 
10 lat, inne, jak stacja w Knuro-
wie, dopiero od 4 lat. Ich wyniki 
gromadzi Wojewódzki Inspekto-
rat Ochrony Środowiska. Każdy, 
kto na tej podstawie tworzy ze-
stawienia, otrzymuje średnią po-
miarów z dziesięciolecia. Ale jeśli 
stacja działa krócej, to pomiarów 
dla takiego miejsca brak. Czy 
to oznacza, że jest tam lepiej? 
Podobnie jest z uruchomiony-
mi niedawno stacjami pomia-
rowymi najdrobniejszego pyłu 
zawieszonego PM2,5. W strefie 
aglomeracji górnośląskiej na  
14 gmin są tylko 3 takie stacje – 
w tym w Gliwicach.
Trzecia przyczyna wiąże się  
z charakterystyką działania sta-
cji pomiarowej. Nie jest tak, że 
ma ona siatkę pomiarów w ca-
łym mieście. Stacja zbiera dane  
w jednym punkcie! Wystarczy, 
że coś jest od niej oddalone  
o 200 – 300 metrów (np. duży 
przebudowywany obiekt, przy 
którym mamy do czynienia z du-
żym zapyleniem albo ciasna za-
budowa jednorodzinna, w której 
ktoś opala dom marnej jakości 

paliwem), by wskazania zakłócić 
i wywołać duże skoki pomiaro-
we. Żeby cokolwiek porówny-
wać, trzeba by zestawić pasmo 
zakresu między wskazaniami 
maksymalnymi i minimalnymi, 
a te w większości gmin Śląska 
są podobne.

Czy wiadome jest, w per-
spektywie ilu lat może po-
prawić się jakość powietrza 
na Górnym Śląsku? Od czego 
to będzie zależało?
Kiedyś pokusiłem się o takie 
przeliczenia. W wersji pesymi-
stycznej, przy uwzględnieniu po-
przedniej efektywności i tempa 
działań (z pominięciem środków 
unijnych), potrzebowalibyśmy 
około 120 lat, by dojść do wła-
ściwych standardów jakości po-
wietrza. Dziś może być jednak 
zupełnie inaczej. Nowa unijna 
perspektywa finansowa przyno-
si osobny worek dla tzw. strefy 
konurbacji śląsko-dąbrowskiej 
czyli ścisłego centrum Śląska. 
To ogromna pula 2,8 miliar-
dów złotych przeznaczanych 
wyłącznie na podpięcia do sie-
ci ciepłowniczej, termoizolacje 
obiektów podpinanych do sieci 
ciepłowniczej, wprowadzenie 
magistral sieciowych do stref,  
w których uciepłowienia jeszcze 
nie ma i na modernizacje urządzeń  
w ciepłowni. Te pieniądze mogą 
wiele zmienić. Jeśli dodać do nich 
środki krajowe, które też można 
pozyskać, istnieje realna szansa, 
że zadziałają one niczym tocząca 
się kula śnieżna i już wkrótce, 
w bliskiej nam perspektywie, 
staną się zaczynem bardzo po-
zytywnych zmian we wszystkich 
śląskich miastach. Warto o tym 
pamiętać. 

Rozmawiała  
Katarzyna Kozub-Kulik

NISKA EMISJA

Rozkład stężeń średniorocznych pyłu zawieszonego PM2,5  
w roku kalendarzowym w aglomeracji górnośląskiej w 2012 r.

(kółkami zaznaczono 3 istniejące stacje pomiarowe) 

Źródło: Program ochrony powietrza dla stref woj. śląskiego (2014 r.)
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Propozycje dla dzieci i młodzieży przygotował także 
Gliwicki Teatr Muzyczny. 3 lutego będzie można zo-
baczyć jeden z najsłynniejszych baletów Piotra Czaj-
kowskiego – „Dziadka do orzechów”. Na scenie przy 
Nowym Świecie zaprezentuje go Kielecki Teatr Tańca. 
Początek – godz. 17.30.

– Spektakl łączy klasyczną 
muzykę z techniką tańca jazzo-
wego i współczesnego. Fabuła 
przedstawiona za pomocą tań-
ca oraz świąteczna tematyka 
pozwolą widzom przenieść się 
w świat magii i fantazji – prze-
konują organizatorzy. Główną 

bohaterką przedstawienia jest 
Klara, która otrzymała świątecz-
ny prezent – dziadka do orze-
chów. Zauroczona prezentem 
dziewczynka, po dniu pełnym 
emocji, zapada w magiczny 
sen. Jej pragnienie spotkania 

miłości sprawia, że dziadek do 
orzechów przeistacza się w pięk-
nego Młodzieńca. 

Natomiast 5 lutego na sce-
nie GTM będzie królował „Kot 
w butach”. To baśń muzyczna 
pełna humoru, wesołych piose-
nek i malowniczych dekoracji. 

Opowiada o przygodach mły-
narczyka Janka, zakochanego  
w Małgosi – córce młynarki  
– i niezwykłego, zaczarowane-
go Kota. Zaplanowano dwie 
prezentacje baśni – o godzinie 
9.30 i 12.00. 

FERIE W MIEŚCIE

BRACIA NASI MNIEJSI

NIE MA NUDY!

TANECZNIE  
I BAJKOWO 
W GTM

ZABAWY  
Z GLINĄ

WWW.TEATR.GLIWICE.PL

WWW.MDK.
GLIWICE.PL

POD TAKIM HASŁEM GLIWICKIE MUZEUM ORGANIZUJE FERYJNE WARSZTATY, 
KTÓRYCH GŁÓWNYMI BOHATERAMI BĘDĄ ZWIERZĘTA. 

– Podczas zajęć będziemy 
tropili ich ślady. Wspólnie zasta-
nowimy się nad tym, jakie zwie-
rzęta pomagają człowiekowi  
w codziennych trudach. Po-
znamy mityczne i fantastyczne 
stwory oraz historie z nimi zwią-
zane. Wybierzemy się na dwór 
królewski zobaczyć zwierzyńce 
i menażerie. W trakcie spotkań 
udamy się też z naukową ekspe-
dycją do kilku wybranych krajów 
na świecie. W poszukiwaniu 
niezwykłych gatunków, razem 

z Wilhelmem von Blandowskim, 
dotrzemy do Australii. W Holan-
dii obejrzymy sceny myśliwskie 
oraz martwe natury łowieckie. 
W Grecji posłuchamy bajek 
Ezopa. Będzie również akcent 
walentynkowy, oczywiście z mo- 
tywem zwierzęcym – zapowia-
dają muzealnicy. 

Zajęcia są bezpłatne i będą 
organizowane od 3 do 15 lu-
tego w Willi Caro (ul. Dolnych 
Wałów 8a), Zamku Piastowskim  
(ul. Pod Murami 2) oraz Oddzia-

le Odlewnictwa Artystycznego  
(ul. Bojkowska 37). Szczegółowy 
harmonogram jest dostępny na 
www.muzeum.gliwice.pl. Lekcje 
potrwają od 45 do 90 minut. 
Mogą wziąć w nich udział grupy 
szkolne, ale również osoby indy-
widualne – rodzice z dziećmi. Ze 
względu na ograniczoną liczbę 
miejsc obowiązuje wcześniejsza 
rezerwacja. Zgłoszenia chętnych 
przyjmowane są telefonicznie 
pod numerem 32/335-44-03.

AKTYWNIE I KREATYWNIE 
BĘDZIE TAKŻE  
W MŁODZIEŻOWYM 
DOMU KULTURY PRZY  
UL. BARLICKIEGO 3. 

Ci, którzy chcą poznać pro-
gramy komputerowe związane  
z projektowaniem graficznym, 
powinni zajrzeć do eMDeKu  
w feryjne poniedziałki, wtor-
ki i środy. Warsztaty grafiki 
komputerowej będą się tam 
rozpoczynać o godzinie 16.00. 
W pierwszy dzień zimowych 
wakacji staruje także turniej 
tenisa stołowego dla dzieci  
z gliwickich szkół podstawowych 
i gimnazjów. Rozgrywki w sali 
gimnastycznej MDK zaplanowa-
no na feryjne poniedziałki, środy 
i czwartki w godzinach od 10.20 
do 13.00. 

Dla amatorów rękodzieła 
przygotowano warsztaty, pod-
czas których będzie można 

zrobić maskotki ze szmatki  
(3 lutego, godz. 12.00) czy gadże-
ty z filcu (5 lutego, godz. 12.00). 
Organizatorzy proszą o przynie-
sienie potrzebnych materiałów. 
Natomiast 3 i 10 lutego (w godz. 
9.00 – 14.00) MDK we współpra-
cy z Impresariatem Gliwickiego 
Teatru Muzycznego organizuje 
„Planszety”, czyli warsztaty lalki 
teatralnej z papieru. – Uczest-
nicy będą mogli samodzielnie 
przygotować papierową lalkę 
teatralną i nauczyć się jej ani-
macji. Wykonane planszetówki 

wezmą udział w „castingu” do 
plakatu XXI Dziecięcych Spotkań 
Teatralnych. Wyróżnieni autorzy 
otrzymają dyplomy, nagrody 
rzeczowe oraz bilety do teatru 
– zapowiadają pomysłodawcy 
przedsięwzięcia.

W drugim tygodniu ferii  
(10 – 12 lutego, godz. 16.00) 
szykuje się także „Zimowy tur-
niej szachowy”. Zapisy chętnych 
– przed spotkaniami. Udział  
w zajęciach MDK jest bezpłatny. 
Wyjątkiem są warsztaty lalki te-
atralnej z papieru, na które bilet 
wstępu kosztuje 20 zł. Na zajęcia 
obowiązują też wcześniejsze 
zgłoszenia. Zapisy przyjmowane 
są telefonicznie pod numerem 
32/232-69-54 wew. 27 i 28.

Królowa Zima sypnęła już 
śniegiem, ale jak spędzić zi-
mowe ferie bez sanek, nart czy 
zabawy w śnieżki? Jak inaczej 
ulepić kule, bałwanki, igla i inne 
cuda? Gliwiccy ceramicy mają 
na to radę – wszystkie można 
robić z gliny!

– Zapraszamy dzieci i mło-
dzież do Pracowni Rzeźby i Ce- 
ramiki przy ul. Ziemowita 1, 
gdzie można zrobić z gliny wszel-
kie zimowe inspiracje i zamienić 
je w pełne uroku bałwanki, re-
nifery, budowle itp. – zachęca 
Aleksandra Kwolek ze Stowa-
rzyszenia Forum Ceramików. Za-
jęcia odbędą się w poniedziałki  
2 i 9 lutego oraz w środy  
4 i 11 lutego. Początek – godz. 
10.00. – Zapewniamy ciepłą, 

inspirującą atmosferę arty-
stycznej pracowni, opiekę 
Ceramicznego Mistrza oraz 
tradycyjnie gorącą herbatę  
w czarkach RAKU – dodają orga-
nizatorzy. Zgłoszenia chętnych 
przyjmowane są telefonicznie 
pod numerem 608-724-022. 
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FERIE W MIEŚCIE

FILMOWE ZIMOWISKO
– Ekranolatki do kina! – apelują pracownicy Kina 
AMOK i zachęcają dzieci oraz młodzież do twórczego 
spędzenia zimowej laby. 

– Najlepiej byłoby oderwać 
się choć na chwilę od laptopów, 
tabletów, komórek i wszelkich 
ekranów. Niewykonalne? No 
dobra. Skoro trudno Wam wy-
obrazić sobie dzień bez ekranu, 
zachęcamy, żeby przenieść się 
przed ten duży, czyli kinowy, 
od którego wszystko kiedyś się 
zaczęło. A co? O tym przekona-
cie się, odwiedzając w czasie 
ferii nasze kino – zapowiadają 
organizatorzy „Filmowego zimo-
wiska” w AMOKU. W programie 
pokazy filmowe i warsztaty. 

  W pierwszym tygodniu 
ferii (2 – 6 lutego) w kinie przy  
ul. Dolnych Wałów 3 wyświetla-
ne będą duże, wysokobudżeto-
we hity dla każdego, w drugim 
(9 – 13 lutego) – skromne, ale 
wartościowe, festiwalowe 
kino europejskie. Oprócz tego 
ci, którzy zechcieliby zobaczyć, 
jak to się robi, mogą zapisywać 
się na warsztaty obrazu lub 
dźwięku. 

  Na 10 i 11 lutego przewi-
dziano „Animowane ZOO”, 

czyli warsztaty animacji wyci-
nankowej z Joanną Jasińską-Ko-
ronkiewicz. W oparciu o wiersz 
Jana Brzechwy „Zoo oraz od-
głosy zwierząt” dzieci wykona-
ją ilustracyjne animacje, które 
zostaną zmontowane w jeden 
film. Efekt pracy będzie można 
zobaczyć na ekranie kinowym. 

  Dla starszych uczniów przy- 
gotowano „Korepetycje ma-
turalne: rekonstruując IDĘ”.  
12 lutego nie tylko zobaczą ten 
najbardziej nagradzany polski 
film, ale także zajmą się jego 
analizą i interpretacją. – Nowy, 
obowiązujący od tego roku 
szkolnego egzamin z języka pol-
skiego wymaga od maturzystów 
kompetencji w zakresie odczyty-
wania wzajemnych odniesień  
w różnych tekstach kultury. 
Szczególnie w części ustnej ma- 
tury nie poprzestaje się na dzie-
łach literackich, lecz sięga się 
właśnie do tekstów kultury i kon-
tekstów ikonicznych. Warto pod 
tym kątem przyjrzeć się filmowi 
„IDA” – silnie osadzonemu w kul-
turze i historii politycznej Polski 

po 1945 roku, a jednocześnie na 
tyle uniwersalnemu, że zachwy-
ca widzów na całym świecie 
– mówią pomysłodawcy warsz-
tatów. Spotkanie poprowadzi  
dr hab. Marta Tomczok, adiunkt 
w Zakładzie Literatury Współ-
czesnej Wydziału Filologicznego 
Uniwersytetu Śląskiego. 

  Na gimnazjalistów czeka 
zaś wieczorna sesja – Piątek 
13+, czyli pokaz trzech obrazów, 
które łączy słowo „bunt”. Po 
filmach – konkursy i rozmowy  
w AMOK Café. 

  Wcześniej w piątek, 13 lu- 
tego, odbędą się zajęcia mu-
zyczno-dźwiękowe. – W dwóch 
grupach – 7+ oraz 13+ – będzie-
my, niczym taperzy w kinie nie-
mym, podkładać muzykę oraz 
odgłosy do filmów Charliego 
Chaplina. Uczestnicy będą mieli 
do dyspozycji różne instrumenty, 
ale – jak na prawdziwych dźwię-
kowców przystało – wykorzy-
stają także potencjał przedmio- 
tów, które nie są instrumentami,  
w myśl zasady Johna Cage’a, że 

„wszystko gra”! Worki foliowe, 
butelki, kubki plastikowe, fo-
lię bąbelkową, peszel, puszki, 
garnki. Mamy też ręce, nogi, no  
i z pewnością sami damy głos 
– od szeptu do krzyku! – zapo-
wiadają organizatorzy. Warszta-
ty poprowadzi ASI MINA, czyli 
Joanna Broniszewska – muzyk, 
pedagog, animatorka kultury  
i aktywistka. 

    Efekty będzie można usły-
szeć 15 lutego podczas „Wiel-
kiego pokazu na zakończenie 
z muzyką na żywo!”. Najpierw 
zaprezentowane zostaną filmy 
„Charlie w parku” i „Charlie  
w Music-Hallu”, udźwiękowione 
przez uczestników warsztatów, 
a na koniec „Brzdąc” z muzy-
ką na żywo w wykonaniu tria  
Pieszka-Pendziałek-Pieszka. 

  Filmowe zimowisko w AMO-
KU dopełni kolejne spotkanie  
z cyklu „Dzieciaki na horyzon-
cie”, w ramach którego wy-
świetlony zostanie film „Kacper 
i Emma – zimowe wakacje”  
(8 lutego) oraz „Dzień otwarty 
Przedszkolnej Akademii Filmo-
wej”, czyli zajęcia pokazowe 
dla dzieci wraz z rodzicami  
(12 lutego).

Harmonogram filmów  
i spotkań oraz szczegółowe 

informacje można znaleźć na

WWW.AMOK.
GLIWICE.PL

Tradycyjnie już gliwiccy bi-
bliotekarze przygotowali bogaty 
program spotkań. Będą: warszta-
ty plastyczne i konkursy literac-
kie, pokazy eksperymentów i roz-
grywki gier planszowych, a w Filii 
nr 7 (ul. Junaków 4) – fotobudka, 
w której można zrobić sobie nie-
samowite zdjęcie! – Zapraszamy 
też na przedstawienia teatralne 
w wykonaniu Studia Małych 
Form Teatralnych, Scenografii  
i Reżyserii Art-Re z Krakowa oraz 
pokazy iluzjonistyczne w wyko-

naniu Konrada Mościńskiego. 
Bezpłatne zaproszenia są do 
odbioru w filiach – zachęcają 
bibliotekarze. 

Przez cały czas w bibliotekach 
na młodych czytelników czekają 
półki z fantastycznymi książkami. 
– Szukaj, jak długo chcesz, na 
pewno znajdziesz świetną lekturę 
na zimowy wieczór – przekonują 
bibliotekarze. Szczegółowy har-
monogram zajęć jest dostępny 
na stronie www.biblioteka.gliwi-
ce.pl oraz w filiach.              (bom)

W CZASIE ZIMOWYCH 
WAKACJI SPORO BĘDZIE SIĘ 
DZIAŁO TAKŻE W MIEJSKIEJ 
BIBLIOTECE PUBLICZNEJ.  
W TRZYNASTU FILIACH MBP 
SZYKUJĄ SIĘ ZAJĘCIA POD 
WSPÓLNYM HASŁEM  
„FANTASTYCZNE FERIE”. 
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KULTURA

HISTORIA  
POD TORAMI

CO?  
GDZIE?      
KIEDY?

29 STYCZNIA (CZWARTEK)
q godz. 10.00: „Pinokio” – musical dla dzieci 

w Gliwickim Teatrze Muzycznym (ul. Nowy 
Świat 55/57)

q godz. 16.00: Kreatywne zajęcia plastyczne dla 
dzieci i młodzieży w Stacji Artystycznej RYNEK 
(Rynek 4-5) – wstęp wolny, obowiązują zapisy

q godz. 18.00: „Czwartki z zasadami” – spotka-
nie z grami planszowymi w Stacji Artystycznej 
RYNEK (Rynek 4-5)

q godz. 18.00: „Zemsta nietoperza” – operetka 
w Gliwickim Teatrze Muzycznym (ul. Nowy 
Świat 55/57)

q godz. 20.00: „Czwartek jazzowy” – jam ses-
sion w stylistyce jazz w Śląskim Jazz Clubie 
(Plac Inwalidów Wojennych 1)

30 STYCZNIA (PIĄTEK)
q godz. 16.00: „Gdzie się podziały tamte pry-

watki...” – wieczorek taneczny przy muzyce  
z lat 70. – 90. XX w. w Stacji Artystycznej  
RYNEK (Rynek 4-5) – wstęp wolny

q godz. 18.00: „Zemsta nietoperza” – operetka 
w Gliwickim Teatrze Muzycznym (ul. Nowy 
Świat 55/57)

31 STYCZNIA (SOBOTA) 
q godz. 10.00: „Minipionek” – spotkanie z gra-

mi planszowymi dla młodzieży i dorosłych  
w filii Młodzieżowego Domu Kultury w Bojko-
wie (ul. Parkowa 5) – wstęp wolny

q godz. 18.55: „Opowieści Hoffmanna” – 
transmisja opery Jacquesa Offenbacha z The  
Metropolitan Opera w Nowym Jorku w Kinie 
AMOK (ul. Dolnych Wałów 3)

q godz. 20.00: Występ Kabaretu Smile w Gliwic-
kim Teatrze Muzycznym (ul. Nowy Świat 55/57)

1 LUTEGO (NIEDZIELA)
q godz. 17.00: „Wiedeń moich marzeń” – wido-

wisko muzyczne w Gliwickim Teatrze Muzycz-
nym (ul. Nowy Świat 55/57)

q godz. 17.00: Przesłuchania muzyczne do Między-
narodowego Festiwalu „RYTM Pro Arte Gliwice 
2015” w CKS „Mrowisko” (ul. Pszczyńska 85)

2 LUTEGO (PONIEDZIAŁEK)
q godz. 16.00: Spotkania ręcznego dziewiar-

stwa artystycznego w Stacji Artystycznej  
RYNEK (Rynek 4-5) – wstęp wolny

3 LUTEGO (WTOREK)
q godz. 17.30: „Dziadek do orzechów” – spek-

takl Kieleckiego Teatru Tańca w Gliwickim Te-
atrze Muzycznym (ul. Nowy Świat 55/57)

q godz. 18.00: „7 dobrych pomysłów na zi-
mowe wieczory” – spotkanie z cyklu „Pecha 
Kucha Night vol. 5” w Centrum Organizacji 
Kulturalnych GCOP (ul. Studzienna 6) – wstęp 
wolny

A TAKŻE: 
q 2 – 6 lutego, w godz. 10.00 – 14.00: ARTFE-

RIE 2015 – artystyczne zajęcia plastyczne  
w Stacji Artystycznej RYNEK (Rynek 4-5) – in-
formacje i zapisy na miejscu oraz e-mailowo:  
sar@gtwgliwice.pl

q 2 – 28 lutego: „Zaprośmy Anioły do Szkoły” 
– wystawa pokonkursowa VIII Międzyszkol-
nego Konkursu Plastycznego pt. „Zaprośmy 
Anioły do Szkoły” w Oddziale dla Dzieci nr 38 
przy Filii nr 9 Miejskiej Biblioteki Publicznej  
(ul. Czwartaków 18)

Centrum Handlowe FORUM, przy wsparciu technologii Google’a i zaangażowaniu Archi-
wum Państwowego, na nowo odkrywa karty historii Gliwic. Na murach pod wiaduktem 
przy ul. Piwnej pojawiły się zdjęcia najciekawszych miejsc miasta – sfotografowane współ-
cześnie i zestawione z materiałami archiwalnymi.

Aktualne zdjęcia 20 miejsc wykonała Dorota  
Zyguła-Siemieńska. – Jako rekomendowany fotograf 
Google wykorzystałam technikę zdjęć sferycznych  
w Google Maps i w każdym miejscu wykonałam dodat-
kowo zdjęcia panoramiczne 360 stopni. Dzięki kodom 
QR, umieszczonym obok fotografii, przechodnie mogą 
przenieść się w dane miejsce i oglądać jego okolicę  
– tłumaczy autorka zdjęć.

Inspiracji dostarczyły materiały sprzed lat, które 
znajdują się w zasobach gliwickiego oddziału Archi-
wum Państwowego w Katowicach. Co zdecydowało 
o wyborze konkretnych ujęć? – Staraliśmy się wybrać 
takie miejsca, w których widoczny będzie upływ czasu.  
W niektórych zmiany już na pierwszy rzut oka są ogromne;  
w innych widać mniej radykalne różnice. W całym mie-
ście „ubyło” wody, gdzieniegdzie zachowały się drzewa. 
Inne są też nazwy ulic, co również dokumentuje wysta-
wa. Porównując Gliwice sprzed stu lat z miastem, które 

teraz podlega dynamicznym zmianom, zadajmy sobie 
pytanie: co nam pozostanie kiedyś po Gliwicach dnia 
dzisiejszego? – mówi Bogusław Małusecki, kierownik 
oddziału, a zarazem konsultant projektu.

C.H. FORUM od lat prezentuje plansze o treści 
historycznej pod wiaduktem przy ul. Piwnej. – Na sa-
mym początku były to zwykłe rysunkowe żarty, które 
z czasem zamieniliśmy na treści o walorach eduka-
cyjnych. Czujemy się mocno związani z tym miastem 
i wykorzystujemy różne okazje, aby nawiązać do jego 
tradycji i historii – mówi Grzegorz Filipczyk, dyrektor  
C.H. FORUM w Gliwicach.

Zarządcą wiaduktu są PKP Polskie Linie Kolejowe.  
FORUM wykorzystuje jego przestrzeń, gdyż w ramach 
współpracy z PKP – po wybudowaniu centrum – na 
własny koszt odnowiło konstrukcję.

(bom)

http://www.facebook.com/Miasto.Gliwice
mailto:sar@gtwgliwice.pl
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Każdy, kto wie, gdzie to zdjęcie zostało zrobione 
oraz odgadnie tytuł książki, do której ono nawiązuje, 
może wziąć udział w konkursie Miejskiej Biblioteki 
Publicznej w Gliwicach. Znasz rozwiązanie?

Bibliotekarze stanęli przed 
obiektywem Bożeny Nitki.  
W efekcie powstały zdjęcia z li-
terackim klimatem. Co miesiąc 
publikowane jest jedno. Pierw-
sze trzy osoby, które odgadną, 
jakie miejsce w Gliwicach zo-
stało sfotografowane oraz po-
dadzą tytuł książki, otrzymają 
nagrody. 

Oto podpowiedzi stycznia. 
Tytuł książki: bohaterem tej 
powieści jest prokurator, któ-

ry w nienagannie skrojonym 
garniturze rozwiązuje zagadkę 
kryminalną. Rzecz dzieje się  
w Warszawie. Miejsce: willa ta 
należała niegdyś do gliwickie-
go przemysłowca. Odpowiedzi 
należy przesłać do 16 lutego na 
adres instrukcyjny@biblioteka.
gliwice.pl, wpisując w tytule 
wiadomości hasło „PO NITCE”.

(kik)
Chcesz wiedzieć więcej? 
Odwiedź jedną ze stron:

PO NITCE  
DO... KSIĄŻKI!

WWW.BIBLIOTEKA. 
GLIWICE.PL 
WWW.BOZENANITKA.COM

Uwaga konkurs!KOLORY MIASTA

Szczegóły na  

www.gliwice.eu

Złóż wniosek na kartę rabatową.

Co łączy Honoriusza Balzaka, Wincentego Pola, Juliana Ursyna Niemcewicza i Józe-
fa Ignacego Kraszewskiego? Wszyscy odwiedzili kiedyś gliwicki hotel „Zur Golden 
Gans” („Pod Złotą Gęsią”) przy dawnej Tarnowitzerstraße, a obecnej ul. Matej-
ki. Obiekt powstał około 1849 r. Dziś w jego miejscu stoi XX-wieczna zabudowa 
mieszcząca m.in. restaurację „Bagatela”. Jej także za chwilę tu nie będzie.

Po wielu latach lokal zamy-
ka swą działalność. Szkoda, że 
chętnych na kultowego śledzika 
było mało... Gdyby wcześniej 
doceniono tę enklawę dawnego  
PRL-u, „Bagatela” funkcjono-
wałaby może nadal. Dla mnie 
to przede wszystkim miejsce, 
w którym zatrzymał się czas. 
Zapewne tak właśnie wyglądały 
jadłodajnie w czasach Gomułki 
i Gierka. W „Bagateli” miałam 
też szczęście uczestniczyć przez 
przypadek w prawdziwym dan-
cingu. Poczułam klimaty, których 
od dawna już nie ma. 

Skąd znam to miejsce? Na 
obiady wpadali tam moi nieoce-
nieni profesorowie z Wydziału 
Architektury Politechniki Ślą-
skiej. Czasem wybierali się wie-
czorem na „coś małego”. Było 
niedrogo i z charakterem. Jeden 
z profesorów już w 1951 ro- 
ku ubiegłego wieku jadał tam 
sałatkę francuską. Adam Styrylski 
był znowu fanem śledzia w śmie-
tanie (bagatelowego spécialité de 
la maison). Przez lata lokal przy ul. 
Matejki poszerzał grono wiernych 
klientów. Nie dziwi więc fakt, że 
postanowili godnie się z nim roz-
stać. 16 stycznia zorganizowano 
symboliczne pożegnanie. Można 
było kupić za bezcen restaura-
cyjne filiżanki, talerze, kubeczki  
i inne elementy zastawy z napi-
sem SPOŁEM BAGATELA. 

Czy tak samo żegnano kiedyś 
hotel „Pod Złotą Gęsią”? Nic na 
ten temat nie wiadomo. Obiekt 
i jego słynni goście – wymienieni 
we wstępie literaci – zostali za to 
opisani w opowiadaniu Toma-
sza Dudzińskiego („Niezwykła 
Historia Zwykłego Miasta, Sowa  
i Lew”). Autor zgrabnie powiązał 

w nim historię rzeźby śpiącego 
lwa z malowidłem ściennym  
z budynku przy ul. Daszyńskiego. 
Niebawem całość będzie można 
przeczytać na stronie interneto-
wej Śląskiej Biblioteki Cyfrowej. 
Poniżej fragment związany  
z Honoriuszem Balzakiem. 
„10 października 1849, Gleiwitz

Drzwi domostwa szeroko się 
rozwarły. Stanął w nich grubszy 
jegomość z bokobrodami w wy-
sokim kapeluszu, dzierżąc trzy 
podróżne pakunki oraz przewie-
szony przez nie płaszcz.

– Jest tu kto? – zakrzyknął 
od progu.

W tej samej chwili w bocz-
nych, niższych drzwiach prowa-

dzących do kuchni pojawił się 
niewysoki, łysawy człowieczek 
w fartuchu. 

– Herr Balzac, co za niespo-
dzianka! – wykrzyknął, zdejmu-
jąc szybkim ruchem fartuch. 
– Witam ponownie „Pod Złotą 
Gęsią”!

– I ja się cieszę, drogi przy-
jacielu – pisarz skłonił się dwor-
sko, choć może bardziej było to 
bliskie serdecznej błazenady.  
– Masz dla mnie dobry pokój?

– Na piętrze, z widokiem na 
ratuszową wieżę. 

(…)
– Miło pana ponownie go-

ścić. Na długo? – zapytał.
– Nie tym razem. Interesy, 

a potem… witajcie o słodkie 
dziewczęta!

To mówiąc, wszedł po scho-
dach za właścicielem. Po chwili 
gospodarz pojawił się ponownie 
na dole.

– Josef! Josef! – zawołał, 
uchylając drzwi do kuchni.

W sieni pojawił się młody 
chłopak w odrobinę za dużej 
koszuli i białej czapce czeladnika.

– Pobiegniesz do pana puł-
kownika von Bock i powiesz, że 
już przybył ten słynny literat, 
co to był u nas dwa lata temu. 
Naści fijerkę, ale pędź ile tchu  
w piersi.

Chłopak pochwycił rzuconą 
monetę i zniknął w drzwiach.”

Ewa Pokorska
miejski konserwator 
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KULTURA/OGŁOSZENIA
UŻYTKOWANIE WIECZYSTE  

– INFORMACJA

OFERTY PRACY

O OBOWIĄZKU UISZCZANIA OPŁATY ROCZNEJ  
Z TYTUŁU UŻYTKOWANIA WIECZYSTEGO  

NIERUCHOMOŚCI GRUNTOWYCH W TERMINIE 
DO 31 MARCA KAŻDEGO ROKU  

Z GÓRY ZA DANY ROK BEZ WEZWANIA. 

Wpłaty dokonane we wszystkich oddziałach ING Banku 
Śląskiego przyjmowane są bez dodatkowych prowizji.
Informacje dotyczące ww. opłat można uzyskać  
w Biurze Obsługi Interesantów na stanowisku Wydzia-
łu Gospodarki Nieruchomościami (parter budynku 
po lewej stronie od wejścia głównego) oraz w Wy-
dziale Gospodarki Nieruchomościami, pok. 439-440  
(IV piętro), tel. 32/239-12-30 lub 32/238-55-23, lub pod  
nr komunikatora gg: 33868630, 33869399, 33871238, 
33865836, 33871315.

Ponadto Prezydent Miasta Gliwice informuje, że przed-
miotowa opłata należna jest na podstawie art. 71 ust. 4 
ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomo-
ściami (tj. DzU z 2014 r., poz. 518) i wynosi odpowiednio:
• 0,3% ceny nieruchomości – dla nieruchomości od-

danych w użytkowanie wieczyste na cele szczególne, 
wymienione w art. 72 ust. 3 pkt. 1-3,

• 1% ceny nieruchomości – dla nieruchomości prze-
znaczonych na cele mieszkalne (art. 72 ust. 3 pkt 4 
ww. ustawy),

• 3% ceny nieruchomości – dla nieruchomości 
przeznaczonych na cele inne (art. 72 ust. 3 pkt. 5  
ww. ustawy).

Wartość nieruchomości określana jest w akcie nota-
rialnym (lub decyzji administracyjnej), którym dana 
nieruchomość została oddana w użytkowanie wieczyste. 
Zmiana wysokości opłaty może nastąpić w przypadku 
zmiany wartości rynkowej nieruchomości w formie 
aktualizacji opłaty rocznej. Wysokość opłaty rocznej 
może ulec zmianie nie częściej niż raz na trzy lata (art. 77  
ww. ustawy). W takim przypadku użytkownik wieczy-
sty powinien do końca roku kalendarzowego otrzymać 
pismo z wypowiedzeniem opłaty rocznej i propozycją 
nowej zaktualizowanej opłaty, która będzie obowiązy-
wała od następnego roku.
Użytkownikom wieczystym – osobom fizycznym, którym 
oddano nieruchomość na cele mieszkalne, a których 
dochód na jednego członka rodziny nie przekracza  
50% średniego miesięcznego wynagrodzenia w gospo-
darce narodowej za rok poprzedzający ten, za który 
opłata ma być wnoszona, ogłaszanego przez prezesa 
GUS, może zostać na ich wniosek przyznana bonifikata 
od opłaty rocznej. Bonifikata wynosi 50% kwoty opłaty 
i jest przyznawana na okres 1 roku (art. 74 ww. ustawy). 
Wnioski o udzielenie bonifikaty należy składać przed 
upływem terminu płatności, tj. przed 31 marca każdego 
roku dla opłaty bieżącej.

Formularz wniosku o udzielenie bonifikaty od opłaty 
rocznej za użytkowanie wieczyste znajduje się na stronie 
internetowej miasta: www.gliwice.eu. 

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

PRZYPOMINA

Przedszkole Miejskie nr 25 w Gliwicach, ul. Rydygiera 10, 
ogłasza nabór na stanowisko urzędnicze  

– główna księgowa w Przedszkolu Miejskim  
nr 25 w Gliwicach  – na ½ etatu czasu pracy.

Pełna treść ogłoszenia dostęp-
na jest na stronach interne-
towych: pm25.bip.gliwice.eu  
w zakładce Nabory, pm25gli-
wice.netstrefa.pl oraz na 
tablicy ogłoszeń Przedszkola 
Miejskiego nr 25 w Gliwicach,  
ul. Rydygiera 10.

W treści ogłoszenia zawarte są 
informacje dotyczące:
• głównych zadań pracownika,
• wymagań koniecznych oraz 

dodatkowych,
• wymaganych dokumentów 

i oświadczeń,

• warunków pracy na danym 
stanowisku,

• udziału w naborze osób  
z orzeczonym stopniem nie-
pełnosprawności.

Dokumenty należy składać do  
3 lutego 2015 r. do godz. 15.00 
w Przedszkolu Miejskim nr 25 
w Gliwicach, ul. Rydygiera 10.
Dokumenty, które wpłyną po 
wyznaczonym terminie nie bę-
dą rozpatrywane. 
Dodatkowe informacje można 
uzyskać pod numerem 32/230-
29-31.

Dziecięcy teatrzyk DOiDO na dobre zadomowił się w Centrum Kulturalno-Sportowym „Łabędź”. 
Tylko w ciągu ostatniego tygodnia trzykrotnie zaprezentował „Bajkę o koźle”. To pierwszy spek-
takl tego zespołu, ale trwają już przygotowania do kolejnej premiery. 

DOiDO to teatrzyk robiony dla 
dzieci i przez dzieci pod okiem Woj-
ciecha Kotylaka, którego od jesieni 
wspomaga w tym zadaniu jako 
wolontariusz żona Ala. Pan Wojtek 
na co dzień zajmuje się pracą z nie-
pełnosprawną młodzieżą, ale jest 
także instruktorem w Młodzieżowym 
Domu Kultury. Zespół powstał w mar- 
cu ubiegłego roku właśnie pod egi-
dą MDK. Ulokował się w Centrum 
Kulturalno-Sportowym „Łabędź”, 
gdzie korzysta z salki widowiskowej  
z widownią dla mniej więcej 100 osób. 

– Teatrzyk skupia głównie uczniów 
szkół podstawowych – przede wszyst-
kim z Łabęd. Mamy dwie grupy:  
w młodszej są dzieci w wieku od 6 do 
10 lat, w starszej od 11 do 14. Teraz to 
w sumie około 30 osób. Chętnych do 
zabawy w teatr nie było trudno zna-
leźć. Swoje pociechy przyprowadziły 
m.in. mamy, które przed laty same 
przychodziły do mnie na teatralne 
zajęcia w Łabędach w starym domu 
kultury. Kontynuujemy więc tradycję. 
To naprawdę fajny sposób spędzania 
wolnego czasu, dzieci mają sporo 
frajdy i satysfakcji, uczą się też pracy 
zespołowej i dają wyraz swojej kre-
atywności – opowiada pan Wojtek. 

Pierwszy spektakl powstał wio-
sną ubiegłego roku, a jesienią został 
wyróżniony na festiwalu amatorskich 
teatrów lalek w Strzelcach Opolskich. 
To „Bajka o koźle” według Samuiła 
Marszaka. – Jest to przedstawienie 
lalkowe. Grają starsi uczniowie,  
w spektaklu pada niewiele słów, więc 
młodzi aktorzy muszą sięgać po inne 
środki ekspresji – wyjaśnia instruk-
tor, który nie tylko przygotował cały 
spektakl, ale sam wykonał też lalki. 
Pokazy odbywają się w Łabędach 
przynajmniej raz w miesiącu. Na 
razie oglądają je uczniowie ze szkół  
w tej dzielnicy, ale z oferty mogą też 
w przyszłości korzystać inne placówki.     

Młodzi aktorzy, którzy spotykają 
się na zajęciach raz w tygodniu, pra-
cują właśnie nad kolejną premierą. 
– Tym razem na scenie pojawią się 
najmłodsi, którzy w dodatku będą 
współtworzyć całą koncepcję. Wy-
korzystam ich pomysły na dialogi, na 
wygląd postaci, na fabułę. Opowiemy 
o Krzysiu wędrującym po planetach. 
Które dokładnie odwiedzi i co się  

tam wydarzy? Tego jeszcze do końca 
nie wiadomo, bo dzieci są w wirze 
twórczej pracy. Premiera planowana 

jest wstępnie na czerwiec – zapowia-
da Wojciech Kotylak. 

(al)

POD SKRZYDŁAMI 
„ŁABĘDZIA”

Centrum Kulturalno-Sportowe „Łabędź” działa od ubiegłego roku przy ul. Partyzantów  
(w sąsiedztwie Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 2). Teatrzyk to jedna z wielu ofert tego 
wielofunkcyjnego obiektu. Mieści się tu arena sportowa z widownią na 400 miejsc, wspomnia-
na sala widowiskowa, jest przestrzeń wystawiennicza i minisiłownia na tarasie.  Mieszkańcy 
dzielnicy mogą korzystać z filii Miejskiej Biblioteki Publicznej oraz zajęć organizowanych przez 
Młodzieżowy Dom Kultury i Gliwickie Centrum Organizacji Pozarządowych. Rada Osiedla 
organizuje tu m.in. koncerty dla seniorów.
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OGŁOSZENIA
NIERUCHOMOŚCI

NIERUCHOMOŚCI

OFERTY PRACY

3 marca 2015 r. o godzinie 10.00 w siedzibie Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, w sali 
nr 146, rozpocznie się I ustny przetarg ograniczony do 
właścicieli nieruchomości przyległych obejmujących 
dz. nr: 868, 869 i 870, obr. Bojków – na sprzedaż pra-
wa własności nieruchomości gruntowej położonej 
w Gliwicach w obrębie Bojków, obejmującej działkę 
nr 1714/2 o powierzchni 0,0377 ha, księga wieczy-
sta GL1G/00116139/6, położonej pomiędzy ulicami: 
Rolników i Zielną.

Cena wywoławcza nierucho-
mości: 47 500,00 zł
Wadium: 4750,00 zł
Minimalne postąpienie: 
480,00 zł
Cena nieruchomości jest opo-
datkowana 23% podatkiem VAT 
na podstawie ustawy z 11 mar-
ca 2004 r. o podatku od towa-
rów i usług (DzU.2011.177.1054 
– j.t. z późn. zm.).

Wybór formy przetargu ogra-
niczonego do ww. podmiotów 
prawa następuje z uwagi na 
fakt, że nieruchomość posia-
da kształt bardzo wydłużony 
o dł. ok. 156 m i szer. ok.  
2,5 – 3,5 m, częściowo ogro-
dzony i zagospodarowany jako 
droga dojazdowa, a ponadto 
na działkę zachodzi fragment 
zabudowy jednej z przyległych 
nieruchomości, w związku  
z czym nieruchomość nie 
spełnia kryteriów samodziel-
nej działki budowlanej, może 
jednak zostać zagospodarowa-
na przez posiadaczy nierucho-
mości przyległych.

Opis nieruchomości
Nieruchomość położona  
w południowej części miasta, 
w dzielnicy Bojków, oddalona 
ok. 7 km od centrum miasta 
i dobrze skomunikowana  
z centrum. W pobliżu działki 
znajdują się tereny zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzin-
nej. Dojazd od ulicy Rolników.
Działka o wydłużonym kształ-
cie, stanowi teren płaski, 
częściowo ogrodzony i zago-
spodarowany jako droga do-
jazdowa. Południowa część 
to teren stanowiący trawnik. 
W części północnej przebiega 
sieć wodociągowa i gazowa. 
Nieruchomość posiada dostęp 
do sieci kanalizacyjnej i elek-
troenergetycznej. 
Na działkę zachodzi fragment 
budynku mieszkalnego po-
łożonego w przeważającej 
części na działce nr 869 przy 
ul. Rolników 50B.

W rejestrze gruntów działka 
nr 1714/2 oznaczona jest 
symbolem: „dr”, co oznacza 
„drogi”. Korzystanie z wszel-
kich urządzeń infrastruktury 
technicznej wymaga uzgod-
nienia z dysponentami sieci 
i obciąża całkowicie nabywcę 
nieruchomości. 
Przed przystąpieniem do prze-
targu uczestnik zobowiązany 
jest zapoznać się z przedmio-
tem przetargu. Nabywca przej-

muje nieruchomość w stanie 
istniejącym. Sprzedający nie 
odpowiada za wady ukryte 
zbywanej nieruchomości. 

Przeznaczenie nieruchomości 
i sposób zagospodarowania
W miejscowym planie zago-
spodarowania przestrzennego 
nieruchomość znajduje się na 
terenie oznaczonym symbo-
lem E1.2/MN3 – co oznacza 
tereny zabudowy mieszkanio-
wo-usługowej jednorodzinnej 
o przeznaczeniu podstawo-
wym – zabudowa mieszkanio-
wo-usługowa jednorodzinna, 
historyczna i (lub) współcze-
sna, z dopuszczeniem uzupeł-
niających funkcji związanych  
z różnymi formami działalności 
gospodarczej, których łączna 
pow. całkowita nie przekroczy 
100% pow. całkowitej funkcji 
mieszkalnych, z przynależnym 
zagospodarowaniem terenu.
Działka znajduje się ponadto 
na obszarze górniczym KWK 
„Knurów” oraz objęta jest 
zasięgiem stref:
• SH-1 – pośr. ochrony kon-

serwatorskiej,
• SH-2 – obserwacji arche-

ologicznej,
• SU-1 – rehabilitacji istnie-

jącej zabudowy i infra-
struktury.

Nabywca zobowiązany jest 
do zapoznania się z zapisami 
miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego 
dla przedmiotowego terenu. 
Uchwała nr XXXVIII/963/2005 
Rady Miejskiej w Gliwicach  
z 22 grudnia 2005 r., dostępna 
jest na stronie internetowej  
– www.gliwice.eu.

Wadium
Udział w przetargu mogą 
brać właściciele nieruchomo-
ści przyległych obejmujących 
dz. nr: 868, 869 i 870, obr. 
Bojków, którzy wniosą wa-
dium w wysokości 4750,00 zł,  
w formie pieniężnej, dokonu-
jąc przelewu na konto banko-
we Urzędu Miejskiego w Gli-
wicach – ING Bank Śląski S.A. 
nr 42 1050 1230 1000 0022 
7701 5257 z zaznaczeniem 
„Przetarg ustny ograniczony, 
dz. nr: 1714/2, obr. Bojków, 
imię i nazwisko oraz PESEL 
osoby, na czyją rzecz nieru-
chomość będzie nabywana”. 
Wadium winno być uznane 
na rachunku Miasta Gliwice 
najpóźniej 25 lutego 2015 r.  

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na bip.gliwice.eu  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprzedaż 

nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

Powiatowy Urząd Pracy informuje
Oferty z 22 stycznia 2015 r.

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie, proszone są o kontakt osobisty  
lub telefoniczny z PUP Gliwice, Plac Inwalidów Wojennych 12, od poniedziałku do piątku  

w godz. od 8.00 do 14.30, tel. 32/231-18-41

• cukiernik – wykształcenie: brak wymagań, mile wi-
dziane doświadczenie w cukiernictwie oraz pasja do 
wypieków, pieczenie ciast i chlebów, dekorowanie 
ciast i tortów, jedna zmiana, miejsce pracy: Toszek;

• fizjoterapeuta – wykształcenie wyższe, min. pół 
roku stażu pracy, obsługa terminala i kasy fiskla-
nej, podstawowa znajomość języka angielskiego 
lub niemieckiego, wykonywanie masaży leczniczych  
i relaksacyjnych, obsługa urządzeń do fizjoterapii, 
prowadzenie ćwiczeń indywidualnych i grupowych, 
dwie zmiany, umowa-zlecenie, miejsce pracy: Zabrze;

• menedżer ds. rozwoju i analizy rynku – wykształ-
cenie średnie lub wyższe, min. 2 lata doświadczenia 
zawodowego, komunikatywna znajomość języka 
angielskiego, komunikatywność, samodzielność, 
zaangażowanie i odpowiedzialność, mile widziana 
znajomość rynku krajowego i zagranicznego w za-
kresie farb przemysłowych, analiza rynku krajowego 
i zagranicznego, kontakty oraz współpraca z kontra-
hentami krajowymi i zagranicznymi, jedna zmiana, 
miejsce pracy: Gliwice;

• monter rusztowań – wykształcenie: brak wymagań, 
doświadczenie zawodowe mile widziane, chęci do 
pracy, załadunek, montaż, rozładunek rusztowań, 
jedna zmiana, miejsce pracy: Gliwice;

• serwisant (pomocnik) klimatyzacji i wentylacji – 
Wykształcenie średnie zawodowe, uprawnienia  
SEP do 1 Kv, mechaniczne czyszczenie instalacji 
klimatyzacji i wentylacji na obiektach wielkopo-
wierzchniowych w ekipach dwuosobowych, praca 
związana z częstymi wyjazdami, po okresie próbnym 
– umowa o pracę;

• specjalista ds. kontroli produkcji – wykształcenie 
wyższe inżynieryjne, min. 3 lata stażu pracy na po-
dobnym stanowisku, bardzo dobra znajomość języ-
ka angielskiego, bardzo dobra obsługa komputera, 
przygotowywanie planów produkcyjnych, wsparcie 
pracownika w zarządzaniu zespołem, nadzór nad 
realizacją planów i przygotowywanie raportów, 
prowadzenie audytów, dbanie o dokumentację, 
współpraca z działem HR, jedna zmiana, miejsce 
pracy: Pyskowice.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nie-
ruchomościami (tekst jednolity DzU z 2014 r., poz. 518 z późn. zm.)

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach, na 
parterze budynku przy ul. Zwycięstwa 21, zostały 
podane do publicznej wiadomości wykazy zawierające 
nieruchomości:

Pełna treść wykazów dostępna jest na stronie bip.gliwice.eu  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Wykazy  

nieruchomości do wynajęcia, dzierżawy lub zbycia

przeznaczone do zbycia, stanowiące własność gminy 
Gliwice:
• od nr 18 do nr 23/2015 do 6 lutego 2015 r.
• nr 24/2015 do 11 lutego 2015 r.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE,

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospo-
darce nieruchomościami (tekst jednolity DzU 102 z 2010 r., 
poz. 651 z późn. zm.)

że w budynku Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej 
w Gliwicach przy Placu Inwalidów Wojennych 12, 
zostały podane do publicznej wiadomości nw.:

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia 
ewentualnych roszczeń  

do nieruchomości umieszczonych w wykazach.

wykazy nieruchomości przeznaczonych do użyczenia:
• nr 17-19 do 10 lutego 2015 r.

wykazy nieruchomości przeznaczonych do wynaję-
cia (lokale użytkowe):
• nr 30-34 do 10 lutego 2015 r. 

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE,

o ogłoszeniu I ustnego przetargu nieograniczonego na sprzedaż prawa własności nieruchomości 

Lokalizacja: działki nr 95/15, 
324/145, 385/144, obr. Pisarzowice, 
położone w Pisarzowicach, gmina 
Toszek.

Oznaczenie przedmiotu przetargu 
wg danych z ewidencji gruntów  
i KW:
• działka nr 95/1,5 użytek  

RIVb – grunty orne, pow. gruntu  
1,4845 ha,

• działka nr 324/145, użytek  
RIVb – grunty orne, pow. gruntu 
0,2249 ha,

• działka nr 385/144, użytek B – te-
reny mieszkaniowe, pow. gruntu 
0,0737 ha,

obr. Pisarzowice, położone w Pisa- 
rzowicach, gmina Toszek,  
KW nr GL1G/00117237/0, łączna 
pow. gruntu 1,7831 ha.

Opis przedmiotu przetargu
Nieruchomość położona jest w gmi- 
nie Toszek w Pisarzowicach przy  
ul. Wiejskiej. W sąsiedztwie znaj-
dują się tereny mieszkaniowe oraz 
pola uprawne. Dojazd do działek 
nr 385/144 i 324/145 odbywa się 
bezpośrednio z drogi publicznej – 
ul. Wiejskiej, natomiast dojazd do 
działki nr 95/15 jest możliwy od  
ul. Ogrodowej. 

Nieruchomość stanowi w większości 
teren płaski, niezabudowany. Działka 
nr 95/15 stanowi obecnie teren rol-
niczy, natomiast działki nr 324/145 
i 385/144 obecnie są niezagospo-
darowane i porośnięte częściowo 
drzewami. Teren nieogrodzony. 
Kształt działek regularny, zbliżony 
do prostokąta. Nieruchomość po-
siada dostęp do sieci wodociągowej 
i elektroenergetycznej.
Techniczne warunki podłączenia do 
sieci uzbrojenia terenu oraz możli-
wość zapewnienia dostawy mediów 
określą dysponenci sieci na wnio-
sek i koszt przyszłego właściciela. 
Ewentualną przebudowę istnieją-
cego uzbrojenia nieruchomości na-
bywca wykona własnym staraniem  
w porozumieniu z właścicielami sieci.
Przed przystąpieniem do przetargu 
uczestnik zobowiązany jest zapo-
znać się z przedmiotem przetargu  
i stanem faktycznym nieruchomości, 
w tym z przebiegiem sieci.
Nabywca przejmuje nieruchomość 
w stanie istniejącym. Zbywający nie 
odpowiada za wady ukryte zbywa-
nej nieruchomości. 
Prawa i obowiązki właściciela 
nieruchomości odnośnie wycinki, 

przycinki oraz przesadzenia drzew  
i krzewów określa ustawa z 16 kwiet- 
nia 2004 r. o ochronie przyrody (DzU 
2009.151.1220 ze zm.). Wycinka 
drzew i krzewów powyżej lat 10  
w związku z inwestycją może wiązać 
się z naliczeniem opłat. Na niezbęd-
ną wycinkę drzew i krzewów gatun-
ków nieowocowych w wieku powy-
żej 10 lat wymagane jest uzyskanie 
zezwolenia Burmistrza Toszka.

Obciążenia nieruchomości i zobo-
wiązania wobec nieruchomości: 
brak.

Przeznaczenie nieruchomości i spo-
sób zagospodarowania
Zgodnie z ustaleniami miejscowe-
go planu zagospodarowania prze-
strzennego terenów zainwesto-
wanych i rozwojowych sołectwa 
Pisarzowice, zatwierdzonego uchwa-
łą nr XLI/402/2002 Rady Miejskiej 
w Toszku z 10 października 2002 r., 
ogłoszoną w Dzienniku Urzędo-
wym Woj. Śląskiego nr 30, poz. 849  
z 10 kwietnia 2003 r. oraz zgodnie 
z ustaleniami miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego 
miasta i gminy Toszek zatwierdzone-
go uchwałą nr XVI/174/2004 Rady 
Miejskiej w Toszku z 21 maja 2004 r., 
ogłoszoną w Dzienniku Urzędowym 
Woj. Śląskiego nr 59, poz. 1876  
z 14 lipca 2004 r., teren działki  
nr 95/15, położonej w Pisarzowicach, 
km. 3d.1, oznaczony jest symbolami: 
– 10-SR-E – tereny upraw polowych
przeznaczenie podstawowe: tereny 
upraw polowych,
przeznaczenie uzupełniające i do-
puszczalne: 
• zieleń śródpolna, zadrzewienia  

i zakrzewienia, urządzenia me-
lioracyjne, cieki wodne,

• gospodarcze drogi dojazdowe,
• urządzenia i sieci uzbrojenia 

terenu;
– RP – tereny użytków rolnych,  
w tym łąki i pastwiska
przeznaczenie podstawowe: te-
reny użytków rolnych, w tym łąki  
i pastwiska,
przeznaczenie uzupełniające:
• ciągi i urządzenia uzbrojenia 

terenu,
• dojazdy niewydzielone.

Zgodnie z ustaleniami miejsco-
wego planu zagospodarowania 
przestrzennego terenów zainwe-
stowanych i rozwojowych sołectwa 
Pisarzowice, zatwierdzonego uchwa-
łą nr XLI/402/2002 Rady Miejskiej 

w Toszku z 10 października 2002 r., 
ogłoszoną w Dzienniku Urzędo-
wym Woj. Śląskiego nr 30, poz. 849  
z 10 kwietnia 2003 r., teren działek 
nr 385/144, 324/145, położonych  
w Pisarzowicach, km. 1d.1, oznaczo-
ny jest symbolem 6MUu – zabudowa 
mieszkaniowa jednorodzinna z moż-
liwością prowadzenia działalności 
usługowej w budynku mieszkalnym 
lub lokalizacji usług nieuciążliwych. 
Przeznaczenie podstawowe: 
• zabudowa mieszkaniowa jedno-

rodzinna z możliwością prowa-
dzenia działalności usługowej 
w budynku mieszkalnym lub 
lokalizacji usług nieuciążliwych,

• zabudowa jednorodzinna bez 
usług,

• zabudowa zagrodowa,
• usługi nieuciążliwe na wydzielo-

nej działce;
Przeznaczenie uzupełniające i do-
puszczalne: 
• budynki gospodarcze i inwentar-

skie oraz garaże,
• obiekty i sieci uzbrojenia terenu, 

miejsca postojowe,
• zieleń i ogrody przydomowe.
Przed przystąpieniem do przetargu 
uczestnik zobowiązany jest zapoznać 
się z zapisami ww. uchwały.

Cena wywoławcza nieruchomości 
i minimalne postąpienie
Cena wywoławcza nieruchomości 
brutto: 296 000,00 zł
Minimalne postąpienie:  2960,00 zł
Sprzedaż nieruchomości opodatko-
wana jest 23% podatkiem VAT sto-
sownie do ustawy z 11 marca 2004 r. 
o podatku od towarów i usług  
(t.j. DzU nr 177, poz. 1054 z 2011). 

Termin i miejsce przetargu
Przetarg rozpocznie się 5 marca 
2015 r. o godzinie 12.00 w siedzi-
bie Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
przy ul. Zwycięstwa 21, sala nr 146. 
Zawarcie notarialnej umowy kup-
na-sprzedaży nastąpi do 7 kwietnia 
2015 r. 

Wadium
Wadium w wysokości 29 600,00 zł 
należy wnieść w formie pieniężnej 
na konto bankowe Urzędu Miejskie-
go w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. 
nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 
5257, z tytułem wpłaty „Przetarg 
Pisarzowice, wpisać, kto będzie na-
bywcą”. Wadium winno być uzna-
ne na rachunku gminy najpóźniej  
2 marca 2015 r. 

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe /  
Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. DzU z 2014 r., poz. 581)

ZAWIADAMIA

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

ZAWIADAMIA

Górnośląska Agencja 
Przedsiębiorczości  
i Rozwoju Spółka  

z ograniczoną  
odpowiedzialnością w Gliwicach,  

44-100 Gliwice, ul. Wincentego Pola 16 ,  
tel. 32/339-31-10, fax 32/339-31-17, 

zaprasza do przetargu ustnego  
ograniczonego mającego na celu sprzedaż 

nieruchomości opisanej poniżej.
W skład mienia objętego przetargiem wchodzi nieru-
chomość położona w Gliwicach, obręb Nowe Gliwi-
ce, złożona z działki o numerze 14/40 i powierzchni  
0,4768 hektara, ujawniona w księdze wieczystej o nu-
merze GL1G/00052624/6, prowadzonej przez VIII Wy-
dział Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego w Gliwicach. 

Nieruchomość ta stanowi własność Górnośląskiej Agen-
cji Przedsiębiorczości i Rozwoju Sp. z o.o. w Gliwicach na 
podstawie aktu notarialnego z 8 grudnia 2009 r. Prawo 
własności Górnośląskiej Agencji Przedsiębiorczości i Roz-
woju Sp. z o.o. zostało ujawnione w księdze wieczystej.

Nieruchomość stanowiąca przedmiot przetargu nie jest 
obciążona ograniczonymi prawami rzeczowymi i nie jest 
przedmiotem zobowiązań.
Nieruchomość przeznaczona jest pod przygotowanie  
i realizację przedsięwzięć nowych technologii. 
Przetarg odbędzie się w drodze licytacji ustnej ceny 
metra kwadratowego netto nieruchomości.
Minimalne postąpienie wynosi 5 zł netto/m2.
Liczba postąpień – minimum jedno.

Cena wywoławcza
• 1 m2 nieruchomości netto: 165,00 zł (słownie: sto 

sześćdziesiąt pięć złotych 00/100 groszy), 
• 1 m2 nieruchomości brutto: 202,95 zł (słownie: 

dwieście dwa złote 95/100 groszy).

Cena netto całej nieruchomości o numerze 14/40 wy-
nosi 786 720,00 zł (słownie: siedemset osiemdziesiąt 
sześć tysięcy siedemset dwadzieścia złotych 00/100 
groszy) – cena wywoławcza całej nieruchomości.
Cena brutto całej nieruchomości o numerze 14/40 wraz 
z 23% podatkiem VAT wynosi 967 665,60 zł (słownie: 
dziewięćset sześćdziesiąt siedem tysięcy sześćset sześć-
dziesiąt pięć złotych 60/100 groszy) – cena wywoławcza 
całej nieruchomości.

Oferent zobowiązany jest do wpłaty wadium w wyso-
kości 20 000,00 zł (słownie: dwadzieścia tysięcy zło-
tych 00/100 groszy) na rachunek Górnośląskiej Agen-
cji Przedsiębiorczości i Rozwoju Sp. z o.o. w Gliwicach  
(68 1050 1285 1000 0022 0891 3984) do 30 stycznia 
2015 r. do godz. 9.30.

Przetarg na zbycie nieruchomości rozpocznie się  
30 stycznia 2015 r. o godzinie 10.00 w siedzibie Górno-
śląskiej Agencji Przedsiębiorczości i Rozwoju Sp. z o.o. 
w Gliwicach przy ul. Wincentego Pola 16.

Warunkiem udziału w przetargu jest wykupienie „Spe-
cyfikacji istotnych warunków przetargu”, wpłacenie wa-
dium w wyżej podanym terminie oraz złożenie pisemnej 
oferty o treści określonej w SIWP wraz z wymaganymi 
dokumentami do 30 stycznia 2015 r. do godziny 9.30  
w siedzibie organizatora przetargu.
Szczegółowe warunki przystąpienia do przetargu, szcze-
gółowy opis nieruchomości oraz informacje o dostęp-
nej infrastrukturze zawarto w „Specyfikacji istotnych 
warunków przetargu”, którą należy nabyć w siedzibie 
organizatora przetargu w godz. 8.00-15.00, w dniach 
roboczych, od poniedziałku 22 stycznia 2015 r. do piątku 
29 stycznia 2015 r. w godzinach od 8.00 do 15.00. 
Cena specyfikacji wynosi 200 zł plus 23% podatku VAT 
(słownie: dwieście złotych 00/100 groszy) plus 23% 
podatku VAT, płatne na rachunek Górnośląskiej Agen-
cji Przedsiębiorczości i Rozwoju Sp. z o.o. w Gliwicach  
(68 1050 1285 1000 0022 0891 3984).
Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetarg 
wygrał, zalicza się na poczet ceny sprzedaży.
W przypadku uchylenia się przez podmiot wyłonio-
ny w drodze przetargu od zawarcia umowy sprzedaży 
nieruchomości wpłacone wadium ulega przepadkowi 
na zasadach określonych w „Specyfikacji istotnych wa-
runków przetargu”.

Górnośląska Agencja Przedsiębiorczości i Rozwoju  
Sp. z o.o. w Gliwicach zastrzega sobie prawo zamknięcia 
przetargu bez wybrania którejkolwiek z ofert.

http://www.pup.gliwice.pl/
http://gapr.pl/
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1932
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1933
http://bip.gliwice.eu/strona=10396,1937
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OGŁOSZENIA
NIERUCHOMOŚCI

22 kwietnia 2015 r. o godzinie 11.00 w siedzibie Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, w sali 
146 rozpocznie się III ustny przetarg nieograniczony na 
sprzedaż prawa własności niezabudowanej nieruchomości 
obejmującej działkę nr 1192, obręb Bojków, o powierzchni  
0,0728 ha, położonej w Gliwicach na południe od ul. Spa-
cerowej, stanowiącej własność Miasta Gliwice, zapisanej 
w KW nr GL1G/00036789/2.

Cena wywoławcza nieruchomo-
ści brutto: 94 000,00 zł
Wadium: 9400,00 zł
Minimalne postąpienie: 940,00 zł

Cena nieruchomości jest opodat-
kowana podatkiem VAT zgodnie  
z ustawą z 11 marca 2004 r.  
o podatku od towarów i usług 
(tekst jedn. DzU z 2011 r. nr 177,  
poz. 1054 z późn. zm.).

22 października 2014 r. przepro-
wadzony został I ustny przetarg 
nieograniczony, który zakończył 
się wynikiem negatywnym.
30 grudnia 2014 r. przeprowa-
dzony został II ustny przetarg 
nieograniczony, który zakończył 
się wynikiem negatywnym.

1. Oznaczenie nieruchomości wg 
danych z ewidencji gruntów i KW
Działka oznaczona numerem 
1192, obręb Bojków, zapisa-
na jest w księdze wieczystej  
nr GL1G/00036789/2. 

2. Opis nieruchomości
Sprzedaży podlega prawo wła-
sności nieruchomości niezabu-
dowanej, obejmującej działkę 
nr 1192, obręb Bojków, o po-
wierzchni 0,0728 ha, użytek: 
„RIIIa” – grunty orne.  
Działka nr 1192, obręb Bojków, 
położona jest w Gliwicach na 
południe od ul. Spacerowej  
(w trzeciej linii zabudowy od 
ul. Spacerowej). Otoczenie nie-
ruchomości stanowią tereny 
zabudowy mieszkaniowej jed-
norodzinnej oraz tereny rolne.
Nieruchomość posiada kształt re-
gularny, zbliżony do prostokąta, 
dogodny do zagospodarowania. 
Teren działki jest płaski, poro-
śnięty dziko rosnącą roślinnością, 
ogrodzony od strony północnej 
i wschodniej ogrodzeniami są-
siednich nieruchomości.  
Nieruchomość jest nieuzbrojona. 
Istnieje możliwość podłączenia 
do sieci wodociągowej, gazowej, 
telekomunikacyjnej i elektroener-
getycznej. Warunki techniczne 
podłączenia do sieci uzbrojenia 
terenu oraz możliwość zapew-
nienia dostawy mediów określą 
dysponenci sieci na wniosek  
i koszt nabywcy nieruchomości.
W granicach działki może 
występować sieć drenarska.  
W przypadku wykonywania ja-
kichkolwiek prac budowlanych 
nowy właściciel powinien zwró-
cić uwagę na przedmiotową sieć.  
W momencie jej uszkodzenia 
właściciel będzie zobowiązany 
do usunięcia awarii.

Obecnie działka 1192 skomuni-
kowana jest poprzez gruntową 
drogę wewnętrzną, usytuowaną 
na działkach gminnych – ulicę 
Jeziorną. Warunki włączenia 
nieruchomości do drogi publicz-
nej wydawane są indywidualnie 
przez Zarząd Dróg Miejskich  
w Gliwicach i zależą od jej prze-
znaczenia oraz natężenia i struk-
tury ruchu, który nieruchomość 
będzie generowała. 
Przed przystąpieniem do prze-
targu uczestnik zobowiązany jest 
zapoznać się z przedmiotem prze-
targu i stanem nieruchomości  
w terenie oraz zapisami miejsco-
wego planu zagospodarowania 
terenu, w granicach którego 
położona jest przedmiotowa 
nieruchomość.
Nabywca przejmuje nierucho-
mość w stanie istniejącym. Sprze-

dający nie odpowiada za wady 
ukryte zbywanej nieruchomości. 

3. Przeznaczenie nieruchomości  
i sposób zagospodarowania
Zgodnie z miejscowym planem za-
gospodarowania przestrzennego 
dla obszaru zlokalizowanego po 
południowej stronie autostrady 
A4, stanowiącego dzielnicę Boj-
ków w Gliwicach (uchwała nr 
XXXVIII/963/2005 Rady Miejskiej 
w Gliwicach z  22 grudnia 2005 r.), 
teren położony w Gliwicach, obej-
mujący działkę nr 1192, obręb Boj-
ków, oznaczony jest symbolem:
– F1.12/MN2, co oznacza tereny 
zabudowy mieszkaniowej jedno-
rodzinnej,
dla którego ustalono przezna-
czenie podstawowe: zabudowa 
mieszkaniowa jednorodzinna 
historyczna i (lub) współczesna, 
z dopuszczeniem lokalizacji do-
datkowych funkcji związanych 
z różnymi formami działalności 
gospodarczej, których powierzch-
nia całkowita nie przekracza 30% 
powierzchni całkowitej budynku 
mieszkalnego, z przynależnym 
zagospodarowaniem terenu.
W ww. planie dla terenu przed-
miotowej działki wyznaczono 
nieprzekraczalną linię zabudowy.
Przedmiotowy teren w całości 
znajduje się na obszarze górni-
czym KWK „Sośnica-Makoszowy” 
oraz objęty jest zasięgiem stref:
• SH-2 – obserwacji archeolo-

gicznej,
• SU-1 – rehabilitacji istniejącej 

zabudowy i infrastruktury.
Zgodnie z wypisem z rejestru 
gruntów przedmiotowa nieru-
chomość sklasyfikowana jest ja-
ko RIIIa (grunty orne klasy IIIa).  
W związku z powyższym informu-
jemy, iż wyłączenie z produkcji 
rolniczej terenu przedmiotowej 
działki (w całości lub w części) 
może nastąpić po wydaniu decyzji 
zezwalającej na takie wyłączenie. 
Wydanie ww. decyzji następuje 
przed uzyskaniem pozwolenia 
na budowę i może wiązać się  
z koniecznością uiszczenia opłat 
rocznych i/lub należności – 
zgodnie z rozdziałem 3 – usta-
wy o ochronie gruntów rol-
nych i leśnych (tekst jedn. DzU  
z 2013 r., poz. 1205 z późn. zm.).
Obowiązek uiszczenia należno-
ści i opłat rocznych nie dotyczy 
wyłączenia gruntów z produkcji 
rolniczej na cele budownictwa 
mieszkaniowego:
• do 0,05 ha w przypadku bu-

dynku jednorodzinnego,
• do 0,02 ha, na każdy lokal 

mieszkalny, w przypadku bu-
dynku wielorodzinnego.

W przypadku dodatkowych pytań 
dotyczących wyłączenia gruntów 
z produkcji rolniczej informację 
można uzyskać w Wydziale Śro-
dowiska UM, tel. 32/238-54-45.

4. Wadium
Wadium w wysokości 9400,00 zł 
należy wnieść w formie pienięż-
nej na konto bankowe Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach – ING 
Bank Śląski S.A. nr 42 1050 1230 
1000 0022 7701 5257 z tytułem 
przelewu „Przetarg, dz. nr 1192, 
obręb Bojków, imię i nazwisko 
osoby oraz PESEL lub nazwa 
firmy oraz NIP, na czyją rzecz 
nieruchomość będzie nabywa-
na”. Wadium winno być uznane 
na rachunku gminy najpóźniej  
16 kwietnia 2015 r.  

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale  
Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprzedaż nieruchomości  

i przetargi na wysokość czynszu

I ustny przetarg nieograniczony na sprze-
daż prawa własności nieruchomości za-
budowanej położonej przy ul. Kaczyniec 9  
w Gliwicach, obejmującej działkę nr 780, 
obr. Stare Miasto, o powierzchni gruntu 
0,0177 ha, użytek B – tereny mieszkaniowe, 
KW nr. GL1G/00122844/6. Nieruchomość 
zabudowana budynkiem mieszkalnym wie-
lorodzinnym, w zabudowie szeregowej, 
zagospodarowanym w następujący sposób: 
piwnica, parter – 2 lokale mieszkaniowe, 
piętro – 2 lokale mieszkaniowe, poddasze 
użytkowe – 2 lokale mieszkaniowe o wys. 
220 cm i strych. 
Termin przetargu: 16 marca 2015 r., godz. 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 543 000,00 zł
Sprzedaż nieruchomości zwolniona z opodatkowa-
nia podatkiem od towarów i usług (VAT) stosownie 
do art. 43 ust. 1 pkt 10 ustawy z 11 marca 2004 r.  
o podatku od towarów i usług (DzU z 2011 r. nr 177, 
poz. 1054 ze zm.).
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21, sala nr 142
Wadium: 54 300,00 zł
Termin wpłaty wadium: 12 marca 2015 r.

II ustny przetarg nieograniczony na sprze-
daż prawa własności nieruchomości poło-
żonych w Gliwicach:

• działka nr 1501, obr. Szobiszowice, przy 
ul. Tarnogórskiej 151, pow. 0,1991 ha, 
KW GL1G/00027004/0, zabudowana 
budynkiem o funkcji mieszkalnej w za-
budowie półzwartej, nieużytkowanym, 
w bardzo złym stanie technicznym, 
pow. zabudowy 160 m2,  oraz dwoma 
budynkami (garaże) będącymi w stanie  
ruiny,

• działka nr 1502, obr. Szobiszowice, 
przy ul. Tarnogórskiej 149, KW GL1G/ 
00028923/5, pow. 0,0502 ha, w tym  
3 wyodrębnione lokale mieszkalne: KW 
GL1G/00059335/2, GL1G/00059336/9, 
GL1G/00059334/5, o łącznej powierzchni 
użytkowej 191,45 m2.

Termin przetargu: 23 marca 2015 r., godz. 10.00
Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 
782 000,00 zł
Sprzedaż nieruchomości zwolniona z opodatko-
wania podatkiem od towarów i usług (VAT), sto-
sownie do art. 43 ust. 1 pkt 10a ustawy z 11 marca  
2004 r. o podatku od towarów i usług (DzU  
z 2011 r. nr 177, poz. 1054 ze zm.).
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21, sala nr 146
Wadium: 78 200,00 zł
Termin wpłaty wadium: 19 marca 2015 r.

NIERUCHOMOŚCI NA SPRZEDAŻ

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komunikaty  
urzędowe / Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

Przetargi ogłoszone przez Prezydenta Miasta Gliwice, których organizatorem jest Wydział Gospo-
darki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

ZAWIADAMIA DZIAŁKI POD BUDOWNICTWO  
MIESZKANIOWE

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komunikaty  
urzędowe / Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

Położone przy ul. Poziomkowej w Gliwicach,  
obręb Czechowice-Północ

 działka nr 77/38 o pow. 1175 m2

(wraz z udziałem 1/31 w działce 77/1  
– wewnętrzna droga dojazdowa)
Termin przetargu: 23 lutego 2015 r.,  
godz. 10.00
Cena wywoławcza nieruchomości (brutto): 
287 600,00 zł
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwi-
cach, ul. Zwycięstwa 21, sala 146
Wadium: 28 800,00 zł
Termin wpłaty wadium: 17 lutego 2015 r. 

 działka nr 77/39 o pow. 1170 m2 
(wraz z udziałem 1/31 w działce 77/1  
– wewnętrzna droga dojazdowa)
Termin przetargu: 23 lutego 2015 r.,  
godz. 10.30
Cena wywoławcza nieruchomości (brutto): 
286 500,00 zł
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwi-
cach, ul. Zwycięstwa 21, sala 146
Wadium: 28 700,00 zł
Termin wpłaty wadium: 17 lutego 2015 r. 

 działka nr 77/40 o pow. 1164 m2 
(wraz z udziałem 1/31 w działce 77/1  
– wewnętrzna droga dojazdowa)
Termin przetargu: 23 lutego 2015 r.,  
godz. 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości (brutto): 
285 100,00 zł
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwi-
cach, ul. Zwycięstwa 21, sala 146
Wadium: 28 600,00 zł
Termin wpłaty wadium: 17 lutego 2015 r. 

 działka nr 77/41 o pow. 1166 m2 
(wraz z udziałem 1/31 w działce 77/1  
– wewnętrzna droga dojazdowa)
Termin przetargu: 23 lutego 2015 r.,  
godz. 11.30
Cena wywoławcza nieruchomości (brutto): 
285 600,00 zł
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwi-
cach, ul. Zwycięstwa 21, sala 146
Wadium: 28 600,00 zł
Termin wpłaty wadium: 17 lutego 2015 r. 

 działka nr 77/42 o pow. 1114 m2 
(wraz z udziałem 1/31 w działce 77/1  
– wewnętrzna droga dojazdowa)
Termin przetargu: 23 lutego 2015 r.,  
godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości (brutto): 
274 100,00 zł
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwi-
cach, ul. Zwycięstwa 21, sala 146
Wadium: 27 500,00 zł
Termin wpłaty wadium: 17 lutego 2015 r. 

 działka nr 77/43 o pow. 1178 m2 
(wraz z udziałem 1/31 w działce 77/1  
– wewnętrzna droga dojazdowa)
Termin przetargu: 24 lutego 2015 r.,  
godz. 10.00
Cena wywoławcza nieruchomości (brutto): 
288 200,00 zł
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwi-
cach, ul. Zwycięstwa 21, sala 146
Wadium: 28 900,00 zł
Termin wpłaty wadium: 18 lutego 2015 r. 

 działka nr 77/44 o pow. 1180 m2 
(wraz z udziałem 1/31 w działce 77/1  
– wewnętrzna droga dojazdowa)
Termin przetargu: 24 lutego 2015 r.,  
godz. 10.30
Cena wywoławcza nieruchomości (brutto): 
288 700,00 zł
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwi-
cach, ul. Zwycięstwa 21, sala 146
Wadium: 28 900,00 zł
Termin wpłaty wadium: 18 lutego 2015 r. 

 działka nr 77/46 o pow. 1184 m2 
(wraz z udziałem 1/31 w działce 77/1  
– wewnętrzna droga dojazdowa)
Termin przetargu: 24 lutego 2015 r.,  
godz. 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości (brutto): 
289 500,00 zł
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwi-
cach, ul. Zwycięstwa 21, sala 146
Wadium: 29 000,00 zł
Termin wpłaty wadium: 18 lutego 2015 r. 

 działka nr 77/47 o pow. 1194 m2 
(wraz z udziałem 1/31 w działce 77/1  
– wewnętrzna droga dojazdowa)
Termin przetargu: 24 lutego 2015 r.,  
godz. 11.30
Cena wywoławcza nieruchomości (brutto): 
291 700,00 zł
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwi-
cach, ul. Zwycięstwa 21, sala 146
Wadium: 29 200,00 zł
Termin wpłaty wadium: 18 lutego 2015 r. 

 działka nr 77/48 o pow. 1197 m2 
(wraz z udziałem 1/31 w działce 77/1  
– wewnętrzna droga dojazdowa)
Termin przetargu: 24 lutego 2015 r.,  
godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości (brutto): 
292 400,00 zł
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwi-
cach, ul. Zwycięstwa 21, sala 146
Wadium: 29 300,00 zł
Termin wpłaty wadium: 18 lutego 2015 r. 

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na  
bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / 

Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu.

 Szczegółowe informacje na temat lokali dostępne są na 
www.zgm-gliwice.pl oraz pod nr tel. 32/338-39-53,  

32/338-39-69

MIESZKALNE

UŻYTKOWE

LOKALE NA SPRZEDAŻ

Przetargi ogłoszone przez Prezydenta Miasta Gliwice, których 
organizatorem jest Zakład Gospodarki Mieszkaniowej

  UL. ZWYCIĘSTWA 26, lokal nr 4A, IV piętro, pow. 
78,19 m2, 3 pokoje, kuchnia, łazienka z WC, przed-
pokój
Termin przetargu: 26 lutego 2015 r., godz. 9.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 161 700,00 zł
Termin oględzin: 16 lutego 2015 r. od godz. 12.55 do 13.10
Wadium: 8100,00 zł
Termin wpłaty wadium: 20 lutego 2015 r.

  UL. ZWYCIĘSTWA 12, lokal nr 1, I piętro, pow.  
43,51 m2 + piwnica 8,20 m2, 1 pokój, kuchnia,  
łazienka z WC do legalizacji
Termin przetargu: 26 lutego 2015 r., godz. 10.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 104 400,00 zł
Termin oględzin: 16 lutego 2015 r. od godz. 12.25 do 12.40
Wadium: 5300,00 zł
Termin wpłaty wadium: 20 lutego 2015 r.

  UL. GÓRNYCH WAŁÓW 18, lokal nr 3, II piętro, 
pow. 135,74 m2, 5 pokoi, kuchnia, łazienka z WC, 
2 przedpokoje, spiżarka
Termin przetargu: 26 lutego 2015 r., godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 232 200,00 zł
Termin oględzin: 17 lutego 2015 r. od godz. 9.00 do 9.15
Wadium: 11 700,00 zł
Termin wpłaty wadium: 20 lutego 2015 r.

  UL. JANA PAWŁA II 18, lokal nr 4, II piętro, pow. 
67,21 m2, 3 pokoje, kuchnia, WC, przedpokój
Termin przetargu: 26 lutego 2015 r., godz. 13.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 172 900,00 zł
Termin oględzin: 17 lutego 2015 r. od godz. 9.30 do 9.45
Wadium: 8700,00 zł
Termin wpłaty wadium: 20 lutego 2015 r.

  UL. BYTOMSKA 3, lokal nr 1, I piętro, pow.  
83,52 m2, 3 pokoje, kuchnia, przedpokój, łazienka 
z WC
Termin przetargu: 26 lutego 2015 r., godz. 13.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 157 000,00 zł
Termin oględzin: 18 lutego 1015 r. od godz. 12.55 do 13.10
Wadium: 7900,00 zł
Termin wpłaty wadium: 20 lutego 2015 r.

  UL. DOLNYCH WAŁÓW 17A, garaż nr 7, parter,  
pow. 17,55 m2

Termin przetargu: 26 lutego 2015 r., godz. 10.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 15 700,00 zł
Termin oględzin: 16 lutego 2015 r. od godz. 12.00 do 12.15
Wadium: 800,00 zł
Termin wpłaty wadium: 20 lutego 2015 r.

  UL. ŚREDNIA 3, lokal nr III, parter, pow. 29,49 m2  
+ piwnica 2,43 m2, 2 pomieszczenia
Termin przetargu: 26 lutego 2015 r., godz. 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 96 700,00 zł
Termin oględzin: 18 lutego 2015 r. od godz. 12.00 do 12.15
Wadium: 4900,00 zł
Termin wpłaty wadium: 20 lutego 2015 r.

  UL. KACZYNIEC 1, lokal nr IV, parter, pow. 14,41 m2 
+ piwnica 4,63 m2, 1 pomieszczenie
Termin przetargu: 26 lutego 2015 r., godz. 11.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 42 400,00 zł
Termin oględzin: 18 lutego 2015 r. od godz. 12.25 do 12.40
Wadium: 2200,00 zł
Termin wpłaty wadium: 20 lutego 2015 r.

  UL. NOWY ŚWIAT 14F, lokal nr I, parter, piw-
nica, pow. 121,70 m2, 3 pomieszczenia, kory-
tarz, pomieszczenie sanitarne i WC na parterze  
oraz 1 pomieszczenie na kondygnacji piw- 
nicy
Termin przetargu: 26 lutego 2015 r., godz. 12.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 315 300,00 zł
Termin oględzin: 17 lutego 2015 r. od godz. 10.00 do 10.15
Wadium: 15 800,00 zł
Termin wpłaty wadium: 20 lutego 2015 r.

  UL. KSIĘCIA ZIEMOWITA 5, lokal nr 7, suterena, 
pow. 36,88 m2, 4 pomieszczenia, korytarz
Termin przetargu: 26 lutego 2015 r., godz. 14.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 37 700,00 zł
Termin oględzin: 17 lutego 2015 r. od godz. 10.30 do 10.45
Wadium: 1900,00 zł
Termin wpłaty wadium: 20 lutego 2015 r.
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ROZMAITOŚCI

ŚLĄSKIE 
KALENDARIUM:
O tym nie wolno zapomnieć:

  24 stycznia 1945 r. Gliwice, jako pierwsze z dużych miast 
niemieckiego Górnego Śląska, zostały zajęte przez Armię 
Czerwoną. Armia Czerwona spaliła dwa największe miejscowe 
kina, teatr miejski, hotel „Haus Oberschlesien”  
(obecny budynek Urzędu Miejskiego), kaplicę św. Małgorzaty  
i… katolicki sierociniec. Zdewastowano palmiarnię  
i podłożono ogień na Rynku.

  28 stycznia 2003 r. w lawinie śnieżnej pod Rysami zginęło  
8 spośród 13 członków wycieczki szkolnej z liceum w Tychach. 
Masy spadającego śniegu były tak ogromne, że czoło 
lawiny załamało lód na Czarnym Stawie i pogrzebało w nim 
większość ofiar.

  28 stycznia 2006 r. podczas wystawy gołębi pocztowych, pod 
ciężarem nieusuniętego śniegu zawalił się dach jednej z hal 
Międzynarodowych Targów Katowickich. Zginęło 65 osób,  
a 170 zostało rannych. W akcji ratowniczej brali udział m.in. 
strażacy oraz lekarze i ratownicy medyczni z Gliwic, a także 
żołnierze z jednostki żandarmerii w Gliwicach. 

Na Śląsku urodzili się:

  22 stycznia 1962 r. – Piotr Polk, aktor znany m.in. jako inspektor 
Możejko z „Ojca Mateusza” (nasza prywatna sonda wśród pań 
wykazała, że nie jest powszechnie kojarzony ze Śląskiem);

  26 stycznia 1966 r. – Jacek Łaszczok, co mało komu coś mówi, 
ale jako Stachursky znany jest chyba wszystkim. Za to już  
nie wszyscy orientują się, że w 2013 r. otrzymał mandat  
w Czechowicach-Dziedzicach po zmarłym radnym. Tak mu się  
to spodobało, że w niedawnych wyborach znów wystartował  
i uzyskał mandat radnego w powiecie bielskim. Należy go  
teraz przedstawiać: piosenkarz-samorządowiec.

CZY WIECIE, ŻE…
…liczba miejsc pracy w Gliwicach 

przewyższa liczbę mieszkańców gotowych 
pracę podjąć?

PRZEBÓJ TYGODNIA

Znajomy maturzysta zapytał, czy Krajowa 
miała na imię Anna czy może Anastazja? 

Żeby była jasność – nie wyśmiewamy 
ignorancji maturzysty. Skrót AK rozszyfrował 

natychmiast i bezbłędnie…

MYŚL DO  
PRZEMYŚLENIA NA DZIŚ…
W polityce dzieje się często tak, jak w gramatyce.  
Błąd, który popełniają wszyscy, zostaje uznany za normę. 

André Malraux

Z przymrużeniem oka
W jednym z najbliższych wydań przedstawimy wyniki dorocznego 
badania opinii klientów o pracy Urzędu Miejskiego. Ale już dzisiaj 
nie mogliśmy sobie odmówić przyjemności zacytowania dwóch 
uwag przekazanych ankieterom.

„Urzędnicy za bardzo trzymają się niepraktycznych przepisów, 
zwłaszcza w GE i AB” (GE i AB to symbole wydziałów: geodezji 
i kartografii oraz architektury i budownictwa – przyp. red.). 
Analizujący wyniki badań przytomnie zauważył i dopisał, że 
„wszystkich urzędników obowiązują przepisy, nawet  
te niepraktyczne”…

W uwagach dotyczących bezpośrednio prezydenta miasta naszą 
uwagę przykuł postulat, aby… „zmienić prezydenta, ponieważ nie 
zaprosił klientki i jej męża na 50-lecie małżeństwa (Państwo  
M. proszą o kontakt)”. Sprawdziliśmy (mamy nadzieję, że Generalny 
Inspektor Ochrony Danych Osobowych nas za to nie zabije),  
że skarga jest w oczywisty sposób bezzasadna, albowiem prezydent 
zawarł związek małżeński w sierpniu 1978 r., a zapraszanie gości  
z 14-letnim wyprzedzeniem jest praktyką rzadko stosowaną.

Napisali, powiedzieli…
Podczas uroczystości wręczania tegorocznych Laurów Kompetencji 
(nagrody Izby Gospodarczej) prof. Jerzy Stępień (jeden z twórców 
polskiego samorządu) powiedział:

„To wyróżnienie ma szczególne znaczenie właśnie tu na Śląsku, 
ponieważ od Śląska właściwie reszta Polski zarażała się 
samorządnością już w XIII wieku. Kiedy przygotowywaliśmy ustawy 
samorządowe na przełomie lat 80. – 90., oczywiście braliśmy pod 
uwagę wszystkie doświadczenia samorządu Autonomii Śląskiej. 
Nasze prace nie mogłyby się tak szybko posuwać, gdyby nie trzech 
wybitnych Ślązaków. Łącznikiem między dawną Rzeczpospolitą a tym 
pokoleniem, które podjęło się trudu odbudowywania samorządu, był 
profesor Karol Podgórski. Drugą osobą był profesor Karol Sobczak. 
Nie sposób nie wspomnieć także profesora Waleriana Pańko. To oni 
ideę samorządu terytorialnego zaszczepili w całym kraju. Można 
powiedzieć, że polski samorząd najwięcej zawdzięcza Śląskowi.”

Z listów do prezydenta
Szanowny Panie Prezydencie! Jeszcze raz potwierdził Pan swoją 
ogromną klasę i odwagę w walce o ocalenie górnictwa na Śląsku. 
Dzięki Pana merytorycznemu przygotowaniu, odważnej postawie  
i sprawiedliwym osądzie górnicy znaleźli w Panu solidne oparcie  
i poczucie solidarności. Pana hasło wyborcze „prezydent na każdy 
czas” spełniło się. Gliwice mają wielkie szczęście, że mają mądrego 
prezydenta. Pozdrawiam najserdeczniej życząc dalszych sukcesów.
/imię i nazwisko znane redakcji/
(od red. – w listach pozostawiamy oryginalną pisownię i styl)
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